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DABAR
pasku

Kalėdų švenčių proga, Vienybės leidėjai 
ministracijos ir spaustuvės pesonalas nuoi 
visus laikraščio skaitytojus, bendradarbius

Apie Kalėdas 
Dėl perversmų 
“Demokratai” 
Raymond Moley

JUOZAS TYSLIAVA

• jį ii , sveikina
2 raugus
•8 r-a *

Lietuvoje siaučia 
užkrečiamos ligos

Žiniomis iš Londono,
tiniu laiku Lietuvoje pradėjo 
siausti užkrečiamos ligos, dau 
giausia šiltinė ir influenza. 
Sakoma, kad gyventojai 
kraustosi iš tų apylinkių, kur 
ligos daugiausia siaučia.

Dėl blogų gyvenimo sąlygų 
ir maisto trūkumo, 
žmonių atsparumas 
žymiai sumažėjęs
žmonės greičiau apserga 
kiomis ligomis.

Mes, kurie gimę Lietuvos 
vargo prakartėlėje, jaučiame, 
lyg mūsų krūtinėse plaktų 
dvi širdys:

— Viena Lietuvai, kita A- 
merikai.

Todėl, švęsdami dar vienas 
karo Kalėdas, mes negalime 
nelinkėti abiefri tėvynėm — 
senajai ir naujajai — kitų, 
ateinančių, taikos ir ramybės 
Kalėdų.

O tu© tarpu mes linkime A- 
merikai greičiau laimėti ka
rą.-

Mes linkime Lietuvai prisi
kelti laisvam ir nepriklauso
mam gyvenimui.

Kitais žodžiais — linksmų 
Kalėdų visiems Vienybės skai
tytojams.

* * *
Gabaliauskas su Grigaičiu 

vis dar negali pamiršti 1926 
metų perversmo.

Tuo tarpu 
respublikose 
dažni įvykiai.

Kas šiomis 
Bovilijoje?

Net pačios
tų Amerikos respublikos, Bra- Į _____
zilijos, dabartinis preziden-! šią savaite Jungtinių Ame- 
tas Vargas yra vienas iš to-į rikos Valstybių 78 kongresas 
kių perversmininkų.

.O ką kalbėti apie Kubos 
Batistą ?

i Bet ar demokratinių vals
tybių vadai nesikalba su tais 
perversmininkais?

* Pagaliau, kur gyvena Lie- 
tuvos prezidentas Antanas

V, Shietona, jeigu ne demokrati-
■ ?nėje Amerikoje?

* * #
Kazys Pilėnas Laisvėje tvir-j •- -

tina, kad “redaktoriai, kurie Mantl-1 bombardax imu 
savo skaitytojus baugina Sta-. ^nta- Sakoma, kad
linu. Sovietais... patys į tai ne- i
tiki.”

Bet ar pats Kazys
“į tai tiki”? Aš abejoju.

Pavyzdžiui, 1940 m.
kričio mėnesį Pilėnas, sveikin- kaštus, pasakoja, 
damas vieno naujo lietuviško ’ 
žurnalo pasirodymą, taip ra- V se:

“Šiandien, 
tautos kultūra 
dviem būdais — nutautėjimas

Latvaites išteka 
už svetimtaučiu

KAINA 5 CENTAI

Pietų Amerikos
perversmai —

Lietuvos 
ligoms 

ir dėl to 
iso-

OWI iš Washingtono 
neša, kad prieš kurį laiką pa
stebėta, jog Latvijoje latvės 
stengiasi ištekėti už svetim
taučių : olandų, ispanų, danų, 
italų ir hungarų. kurių Latvi
joje yra nemažai.

Atrodo, kad latvės, besiar
tinant rusams, nenori pasilik
ti Latvijoje, o kartu su savo 
vyrais svetimtaučiais išvažiuo
ti į užsienį.

Esą, Latvijos spaudoje da
bar nenaujiena užtikti prane-j 

su 1Šimu apie latviu vedybas 
svetimtaučiais.

pra-

Kai Lietuva buvo nepriklausoma ir laiminga..

i

i

ŠAUKIAMAS AMERIKOS LIETUVIŲ 
SEIMAS LIETUVOS LAISVEI GELBĖT

Įvyks New Yorke 1944 m. vasario 5 ir 6 d 
Kviečiami visi lietuviai

CLEVĘI<AND, O.— Gruo- Amerikos karo laimėsimą, pir 
džio 19 d. Clevelande įvyko j kimą Karo bonų ir tt. 
svarbus tautinių veikėjų po- Apie Seimą toliau bus pla- 
sėdis, kuriame tarp kitų bū-įčiau pranešta. Prašome visų 
tinų reika ų, vienbalsiai buvo 1 sekti spaudą ir tuo tarpu reng 
nutarta šaukti Amerikos Lie-jtis į Seimą — pasirūpinant 

[tuvių Seimas Lietuvai Gelbė-itam reika ingas sąlygas ir lai- 
. ti. Seimas nutarta šaukti New 1— 
Yorke, vas. 5 ir € d. kviečiant 

! visus patriotingus lietuvius, 
; kaip atskirus vyrus ir mote- 
! ris, taip ir draugijų, kuopų 
bei klubų atstovus. Visi Ame
rikos lietuviai privalo jaustis 
šią valandą Lietuvos laisvės skirti ir kitas smulkmenas at- 
kareiviais — niekas negali ikti sąryšyje su Seimu paves- 
uždrausti įjiems rūpintis, eiti ta brooklyniečiams.
dirbti už Lietuvos nepriklau- Kitus darbus sąryšyje su 

; somybę ir laisvę. Visi kurie šiuo dideliu įvykiu atliks chi- 
dalyvaus turės pilną teisę pa-; cagiečiai. clevelandiečiai, det- 
reikšti savo ir savo kolonijos roitiečiai ir į 4:alką bus kvie- 
arba savo organizacijos baL [čiami visi kiti ko'onijų veike- 

. są už tą didelį bendrą tikslą 
! — Lietuvos nepriklausomybę!

šiame Seime bus aptarta 
didieji mūsų tautos reikalai 

Nevelį ir besiveržiant į į šioje jos pavojaus valandoje. 
Bus prašoma ir raginama A- 
merikos valdžia, kad žiūrėtų 

įsitvirtinimus nuo Rygos, Lie- Lietuvos ir kitų pavergtų ma- 
tuvos pakraščių ir per Lenki-. tautų laisvę -apsaugoti -ir 

(apginti. . '
Bus nutarta kokiįį žygių im. 

tiš, kad Lietuvą būtų įleista į 
United Nations narius.

Bus iškilmingai paminėta 
Lietuvos nepriklausomybės 26

RUSU PARAŠŪTININKAI NULEISTI i\ ; imi i Baltijos valstybių

Sovietų lėktuvai Baltijos valstybėse mėto 
. proklamacijas civiliams gyventojams

> Jš Londono praneša, kad valstybėse gauta iš Rygos, 
Švedijoje gauta žinių, jog di-į Latvijos. J -
džioji rusų žiemos ofenzyva | Tuo tarpu sakoma, kad rū- 
Baltijos valstybių bare prasi- J sų lėktuvai skraidydami- per 

: dėjo dideliais rusų puolimais j Baltijos valstybes išmėtė tūkr 
. n , ta _ 1 ■-«.c»ęuu n v iLVMoivu. stančius atsišaukimu, kuriuo-sio 10 d. Daugumas kongreso t _ . ■ . . • ‘ .

atstovų išvažiavo namo -pra-L-.J^P,.?^ Pranesama' kad |8e. kraštų v>suomene_ ragl- 
leisti Kalėdų šventes ir nau-i ,a,?a‘. “ skaicJai ginama kovotu vokiečius; m. ko- 
. metus Lrasutimnkų nuleisti Baltijos • operuoti raudonajai armijai.

dienomis įvyko i •
Kongresas paleistas 

didžiausios Ke- atQstogoms

M į Žiniomis iš Stockho’mo, šve- 
; dijos, rusų kariuomenei paė- 
į mus j . _
\ Gorodok ir Vitebsk vokiečiai 
Į pradėjo skubiai statyti naujus

ką.

... , , - ... t oejo uiueiiais rusu puolit paleistas atostogoms iki sau-r. • ‘ ,. ~ . i ties. N.evehu ir Vitebsku.

ją-. : . <
Tiems įtvirtinimo darbams 

atsiųsta tūkstančiai darbinin
kų iš okupuotų kraštų, .kurie 

į dieną ir naktį dirba statyda
mi tvirtoves ir kasdami apka- • 
sus.

60 nuoš. Berlyno - 
sunaikinta

Žiniomis iš Šveicarijos, 
j 60% viso Berlyno miesto ali-

įjoję ir Estijoje. Iš to daroma : rusų kariuomene pralaužė 
i išvada, kad rusai rengiasi dar vokiečių svarbiausią, apsaugos 
j didesniam puolimui prieš vo. liniją ties Vitebsku ir žygiuo- 
! kiečius Baltijos valstybių fron ja Vitebsko linkui.

apie te.

liniją ties Vitebsku ir žygiuo-

Iš rytų pusės nuo Lietuvos
Pranešimas apie rusų para- rusai pasiekė liniją apie 55 

sunai- šūtininkų nuleidimą Baltijos j mylias nuo Latvijos sienos, 
dabar 

Berlynas beveik negyvas mies 
į tas ir nacių vyriausybė galvo-

Pilėnas i Ja aPie J’° evakuavimą. Kelei-; povandeninis laivas 
i viai. kurie atvyksta iš Berly- - ' 

lap- no i Švediją ir kitus neutra- 
’ * ,kad i 

i Berlynas dabar miręs miestas, ! 
Į pilnas griuvėsių ir duobių. Iš i 
Berlyno gyventojų dabar apie !

kuomet lietuvių 12,000,000 liko be namų ir prie 
naikinama ! grūdos.

aviem uuaais ---- nuiauiejimas ; '

Amerikoje gyvenančių lietu- Gavo slaptu Lietuvos
- ių ir pačios Lietuvos sovieti- laikraščiu nuotraukaSviu
nimas. — mes negalime ne
apsidžiaugti š^> žurnalo nuo
latiniu pasirodymu...”

Nuskandintas didelis I Vienas Gira Kaune, 
kitas Maskvoj

* Iš Colombijos praneša, kad Vokiečių leidžiamas Lietu- 
i šiomis dienomis Amerikos ka- .voje laikraštis Kaunaer Zei- 
ro lėktuvai nuskandino didelį į tung prieš kurį laiką paskel- 

; vokiečių povandeninį laivą, be, kad Lietuvos radijo kon- 
; vieną iš didžiausių, kokių mū- 
įsų karo lėktuvai užtiko, šitas jos-Gira.
vokiečių povandeninis laivas, 
kaip sako Colombijos spauda, 
turėjo net astuonias armotas 

;ir keletą kulkosvaidžių. Mūsų 
(lėktuvai jį sexiojo keletą die- 

pavyko nuskandinti.Iš Londono praneša, kad į nų kol 
ten neseniai gautos Lietuvos‘ Kautynėse su lėktuvais, sako-

Cle ve lando posėdyje daly
vavo tautiniai atstovai iš Chi
cagos, Cleveland©, Detroito, 
Brooklyno-New. Yorko.

Seimą surengti, vietą pa

—

P

jai, kurie tik gali kuo nors 
prie savo Tėvynės Lietuvos 
gelbėjimo darbo prisidėti.

Cleveland© posėdis numatė, 
kad daugiau negalima laukti 
ir atidė ioti Amerikos lietuvių 
.visuotinos akcijos Lietuvos 
gelbėjimo reikale. Po kelių 
konferencijų, kurias atlaikė 
didieji Alijantų karo vadai, 
padaryta eilė tarimų ir žygių, 
kurie lemia ir karo laimėjimo 
pagreitinimą ir mažų paverg
tų tautų likimą Dabar atėjo 

; laikas Ameriko* lietuviams
Pakasti dalyvauti Lietu-ipareikitiPakvie^as uam^rtį ir reikalui.

vos prezidentas Antanas Sme-y • b • j-t . . ... _ Iki ateis Seimo diena paaiš-tona ir dalyvaus kiti žymus _ ..... . ..... ~ . Ikes kiti lemiamos reikšmes į-ietuviai ir amerikiečiai. . . . . ... A “.. . .... įvykiai, kurie reikalauja Ame-Bus priimama, aukos iš vi-»

, j metų sukaktis.

rusai rytų fronte pastatė apie 
penkis milijonus kariuomenės 
žiemos kampanijai. '-•

Bovilijos nacionalistai 
nuvertė valdžia

su kas norės šį darbą paremti, 
o negalės Seime dalyvauti.

Viši Amerikos lietuviai bus 
■raginami dar labiau dirbti už

rikos lietuvius susirūpinti.
Visus kviečia į Seimą
Lietuvai Vaduoti Sąjunga, 

./Rytu Tautininkų Centras.
Žiniomis iš Buenos Aires, j ■ •-■■■.■'■ .. . ------- . , „ ......... s

Argentinos, Š14 savaitę Borf4-1 pranco žada paleisti iš Uždraudė nakties metu 
vauja miiitaristai surengė per ^ kalėjimų daug j lojalistų . plaukioti Nemunu

kursą laimėjo Vytautas Siri-;
Konkurse dalyvavo 

52 asmenys.

versmą ir pašalino preziden- • , -—  - * ] 
tą gen. Enrique Penaranda. Į žiniomis iš Madrido, Ispa-: 
Perversmu vadovavo
Bolivijos ekonomijos minist-• prieš Kalėdų šventes paleido

j ras Victor Paz Estenssoro ir* iš kalėjimų buvusių Ispanijos liams 
i ir- keturi kariuomenės majo
rai. . . /

Atrodo, kad vienas Gira, i ' Sukilėliai naujuoju Bpliyi- 
tėvas, gauna pagyrimus ir me ■ i°s prezidentu paskyrė majo-, 
dalius Maskvoje,' o jo sūnus j ra Villarroel, vieną » sumoks-į 
Kaune nuo vokiečių.

Skelbiama, kad paskutiniu 
buvęs nijos diktatorius gen. Franco laiku vokiečių policija Lietu-

- prieš Kalėdų šventes paleido voje paskelbė draudimą civi- 
į gyventojams nakties 

lojalistų šalininkų, kurie ka- metu laiveliais plaukioti Ne
idavo prieš jį Ispanijos civili- ■ muno upe. Draudimas galioje 

1 niam kare. Tie lojalistai pe- Į nuo saulė’.eidžio iki aušros.
‘ įleisti su sąlyga, kad jie bus lo-tNakties metu plaukioja tik vo 

jalus dabartiniai valdžiai. kiečių laivai.
Iki šiol iš viso Ispanijos ka-jw» > • v. • • •

Bolivijos valdžia, . Įėjimuose ir koncentracijos į V 0K16C131 reUglRSl

prieš Kalėdų šventes paleido

i lininku.
L Naujoji
į sakoma, yra pronaciška ir ją (stovyklose buvo apie 34.000 naikinti RoiDOS HUBStaRusai keičia

! kai sužalojo keletą mūsų lėk- i ęoyQ himną 
Į tuvių, nors nė vieno nenušo-Į *
i vė.

Dabar klausimas, kada Ka- slaptų laikraščių fotostatinės , ma, povandeninis laivas gero-
zys Pilėnas buvo nuoširdus— 

Tada ar šiandien?
nuotraukos.

pat-

va- 
ne- 
ge-

siūlęsi kam

Slapta lietuvių 
radijo stotis

Sakoma, kad Lietuvos
rijotų rankose yra viena slap
ta radįjo stotis, kuri vis dėl to 
labai retai veikia, nes turi 

.saugotis vokiečių

sudaro asmenys palankus ali- lojalistų ir respublikonų, 
jantų priešams, nors naujoji 
vyriausybė pareiškė, kad su

Prieš kurį laiką rusai suma
nė pakeisti savo himną, Inter- j 

šitas didelis vokiečių povan- nacionalą, kuris buvo po re- , 
deninis laivas nuskandino vie- voliucijos įvestas visoje Rusi- į 
na Colombijos laivą ir keletą žinomas 
alijantų laivų. '

Taip pat pranešama, kad
a'ijantais palaikys taikingus Įspėja UZSieiUO 

siuntinių gavėjus

U^vvlO V \ J 1 vZ V1 M ♦ 4 > 1 V* • • *

Iš pranešimo atrodytų, kad Al. olozis geriausias
i futbolininkasI stotis vra pačioje Lietuvoje.

i

Kaip rusas jaustųsi, jeigu, 
pavyzdžiui, Lietuva, būdama 
didžiosios Rusijos vietoje, ban 
dytų pavergti jo tėvynę?

Neminint istorijos apie 
riagus, iki šiol, rodos, dar 
buvo atsitikimo, kad rusai 
ra valia būsų 
nors vergauti.

Tuo tarpu, štai, susirenka 
būrys lietuvių, pasivadinusių 
“demokratais,” i
siūlo savo senąją tėvynę Lie- , rašvtą Newsweek redak- 
tuvą Rusijai. , toriui.

Istorija negali pamiršti Ju- laibai geras atsakymas tam 
do, pardavusio Jėzų Kristų, j Moley.

Lietuvių tautos istorija ne- Yra išmintingų žmonių, mo- 
pamirš ir tų^ demokratų . kančių apsimesti kvailais.

Bet taip pat yra kvailų žmo
nių, mokančių apsimesti iš-

Į santykius.
Sakoma, kad viena iš suki

limo priežasčių buvo Bolivijos 
rusų kompozitorius i sant-vkiai su Chile ir ginčas 

I joje. Naująjį himnų para.5ė ; tarp tų dviejų P.etinės Ame- 
A. V. Aleksandrovas. Nauja-:rikos respublikų dėl tenton- 
sis himnas kalba apie galin-■ 10S‘ 
gają Rusiją, Leniną, Staliną, _ _ ~ i

I nergalę. tėvynę iri laisvę. 2,500 lėktuvai bombar-
mes paskelbsime Lietuvos Ge- Šiomis dienomis Associated

ir vienu balsu jneralinio Konsulo Budrio laiŠ. Press sporto žinovai nuba’sa- 
■ Vo, kad lietuvis sportininkas 

Al. Bložis, kuris yra pasižy
mėjęs kamuolio stūmime. fut-Jlijos 
bole ir kitose sporto šakose, 
lyra geriausias visos Ameriko 
futbolo sąjungos žadėjas. Al. 
Bložis yra 6 pėdų 7 co’ių auk
ščio ir sveria 250 svarų.

Prieš kurį laiką buvo pra
nešta. kad Bložis netrukus iš- j 
eina į kariuomenę.

Newsweek bendradarbis
Raymond Moley ramia sąžine mintingais.
siūlo Lietuvą. Latviją ir Esti-. Katrai rūšiai priklauso Rav 
« atiduoti Rusijai. , mond Moley,
’ štai buvęs Roosevelt© “sme
genų trusto” narys net to ne
žino, kad lietuviai, latviai ir 
estai — senos tautos.

Kitam Vienybės numeryje

Vėliausiomis žiniomis, vo- 
j kiečiai pradėjo evakuoti kai 
i kurias Romos miesto dalis. ' 
;Spė.iojama, kad ryšy su vie
tinių gyventojų priešinimosi

Jungtinių Amerikos Valsty-'Vokiečiams ir artėjant alijan- 
bių Žemės ūkio departamen-; tams prie Romos, vokiečiai 
tas įspėja Amerikos gyvento- ‘rengiasi miestą naikinti, 
jus, kurie Kalėdoms ar bet ’ * 
kada gauna siuntinius iš įvai-I 
rių užsienio valstybių, ypač 
Pacifiko Departamentas prašo

Kaip žinoma, visur kur 
vokiečiai turėjo laiko, 
sprogdino miestus ar juos 
minavo.

. . .. . * .. . ! Alijantų kariuomenė dabarsudeginti popieras ar kitą vy- _... i T ; tik 80 mylių nuo Romos.-- nypjamą medžiagą, -f kūną 
91 /I ’*uuj€, nCS j • v« III

a i ant ^a^nftLsu tokiais siunti- VoklCClU mokyklos 
bombar- ’ n,“s.* WsokiMįKėdainiuose

. .. davo Vokietijos miestus
• a* * 1 *4- ♦Churchilhs jau sveiksta

tik 
su- 
už-

Žiniomis iš T 
savaitę gruodžio 
vieną dieną 2,500 

kuris po ’ektuvai be paliovos 
ketetos konferencijų Irane ir daro Vokietijos miestus ir uos 
Cairo, apsirgo plaučių užde- tus. Per dvylika valandų nu- 
gimu ir buvo gydomas Caire. mesta per 4.000 tonų bombų, 
dabar jau žymiai sustiprėjo ir Tą dieną daugiausia nukentė- 1 
sveiksta. Gydytojai tačiau sa-! io Bremenas ir Frankfurtas. I nio parazitų naikinimas Ame- Tose mokyklose jaunimas vo
ko, kad ministrui dar reikia 75 mūsų lėktuvai iš bombar-1 ri kai jau nekartą yra kaina-i kietinamas ir auklėjamas na- 

kurį laiką ilsėtis. ' davimų negrįžo. 1 vęs keletą milijonų dolerių. ciškoje dvasioje.

žiniomis iš Londono. Ang- 
ministras pirmininkas 

Winston Churchill,

Londono, šią i -, (siuntinys įvyniotas viduje

vabalų ir parazitų, kurie vei- i _______
siasi čia ir vėliau naikina au- j |ajka vokie4Ui
galus I, įsteigė tris naujas vokiečių mo 

Tokių importuotų iš uisie. kyklas Kėdainių apskrityje.

T

METINIS VIENYBĖS KONCERTAS 1944, VASARIO 6 D. LABOR LYCEUM SALĖJE



fe-jsjftSSšą a

1943 m., gruodžio 24 d.

LOU’S CAFEDWESmS VIENĄ DIENĄ VANDENY į
Atsiminimai iš kovu šiaurės Afrikoje z

laikui

Kurie tu IDLE HOUR TAVERN
J. M. Waisengoff, sav.

davo

KRAUTUVĖtarp
GREEN ir JOHN STREE

JOSEPH M. NEVISTel.: SOU 2732

visą

Te!.: Na-ugatuck 4864

ERNESTAS MAŽEIKA
£RESTORANAS IR VIEŠBUTISS s

s
i 10.

I

I
I

is buvo 
x>ziciju.
žinojo-

Lietuvis laikrodininkas
163 GREENE STREET, 

WORCESTER, MASS.

Didžiausia* 
su tabaku ir ci-

K. Čepurna ir S. Tolius 
LIETUVIŠKA DUONA 
{vatriantt keksai vestuvėms ir 

kitokioms pramogoms

vonios.
romėnai

L. Lietuvninkas, sav.
{vairios rūšies gėrimai Gar
dūs valgiai. Tikrai draugiš
kas patarnavimas.

KEIČIAMI ČEKIAI

Lietuvių Naujienos 
nėrinis žurnalas. Tik 50 c. metams 

332 North 6-th Street, 
PHILADELPHIA. PA.

Waterbury, Conn.
. Mes turime įvairiausios rūšies

z
678 North Riverside. Street

WATERBURY, CONN.

10 PORTER STREET 
V/aterbury, Conn, 
elaimės valandą šaukite 
mane šiais telefonais: 
Waterburv 4-1937

vyno, alaus ir degtinės 
Didžiausias pasirinkimas 

Prieinamos kainos
TeL 3-9658

WILLIAM PASCHALL 
MAISTO KRAUTUVĖ 
408 North 8 -th Street, 
PHILADELPHIA, PA.

TeL: LOM. .2293

1400 WOODALL STREET, 
Baltimore. Md. 

Tel. So. 2649
] Dr. M. J. COLNEY
1 priėmimo valandos nuo

10 v. r iki 8 v. v
148 Grand Street, 

WATERBURY. CONN.
I . Tri.: 3-4747

STANLEY TOLIUS
šaly kelio vieškelėlio
pakalnės ka-rčiamelej
Gardūs užkandėKai,
dar gardesnį gėrimėliai

158 N. Mąin Street,

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS . y ASAS--PHILADELPHIA.
Jonas Jakubauskas ; Prieš kuri laiką žinomo Phila- 

dienomis atsiuntė šito-■ d e? ph ros veikėjo adv. Charles 
i Cheledeno žmona Anna susi- 
į laukė gražaus ir sveiko sūne-

TRIAUSI VALGIAI IR GĖRIMAI 
okiri kiekvieną antradienį ir ketvirta

dieny nuo 9 v. v. iki 2 vai. ryto 
įvečiai atvykf iš kitų miestų, kviečiami 
ižeiti į šų puikiausią lietuvišką užeigą 
1417 W. BALTIMORE ST., 

BALTIMORE. .MD.
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Sumušus vokiečius ir italus konservuotu 
Kaserino tarpkalnėse 
jant juos per Afrikos raistu 
mes sustojom kuriam 
pailsėti, o vokiečiai ir italai 
įsistiprino ties EI Guetar mies 
tu.

Mes išsikasėme sau apsau
gos duobes ir ilsėjomės, nors 
ilsėjimosi sąlygos buvo neko
kios. Vis dėlto mums pailsu- 
siems atrodė gera, kad bent 
kurį laiką turėjome progos 
pabūti vienoje vietoje.

Apie EI Guetar, kaip ir ki
tose šiaurinės^Afrikos vietose 
kalnuota gamta buvo graži, 
bet mums daugiau rūpėjo 
kaip apsiprausti ir apsivalyti, 
nes buvome purvais apaugę.

Kaip tik tuo metu buvo va
dinamas lietingasis Afrikos 
laikotarpis ir lijo beveik be 
paliovos. Mūsų apsaugos duo
bės ar taip vadinami apkasai 
buvo pilni vandens. Kada duo 
bėję vandens prisirinkdavo 
daugiau, ji išsemdavome su 
plieniniu šalmu, bet vanduo 
apkasuose rinkdavosi greitai 
ir todėl nestebėtina, kad daug 
laiko praleisdavome jį išsem- 
dami, dažniausia susišaudymų 
protarpiais. Dažnai besemda- 
mi vandeni iš duobės taip i- 
pykdavome, kad kai kurie 
kariai nepaisydami pavojaus 
iššliuoždavo iš duobės ir atsi- j priešą. Išslinkę iš duobių mes
guldavo ant krašto purvyne, j leidomės pirmyn.
Žinoma, gulėti šalia 
buvo pavojinga, nes 
šauliai pastebėję tuojau pra 
dėdavo šaudyti ne tik iš sau- , piais 
ttivų, bet ir iš kulkosvaidžių, pietus dar apie 25 dienas pro- 
AŠ pats iš savo apkaso neiš-Įtarpiais pildavo. L x ------
lysdavau. nes daugiau brangi- Į se nuo to laiko 
nau savo gyvybę ir nenorėjau į išsėdėti daugiau 
jos bereikalo rizikuoti. Būda-bias, ilgiausia, 
vo šalmu išsemi vandenį iš : 
duobės ir valandėlę kitą pa- j 
miegi, kol prisirinkdavo dau
giau vandens.

Būdami apkasuose maitino- 
mes kaip galėjome, daugiau

maistu. kuris 
ir ve- į nuo drėgmės ‘ ir vandens bū-

i davo pi a m ir kęs. 
j vargas buvo 
(garėtais, jų 
ir turėjome
rėjome tabako ir cigaretų, su
dūdavome juos j vandens bak 

kur cigaretai užsilaiky- 
pakenčiamai sat 
Guetar miesteli 

mūsų ir priešo i 
miestelyje mes 

me buvo pagarsėję 
vandens šaltiniai ir 
kur kitados senovės 
atvažiuodavo maudytis. Dėta, 
apie tas maudynes iš šaltinius 
mes visi galvojome, bet priei
ti negalėjome. Bet dėlto ir mū 
sų priešai negalėjo jomis nau
dotis.

Apie patį miestelį buvo ne
mažos aukštumos, kurias tu
rėjo vokiečiai ir italai. Nuo tų 
aukštumų jie dominavo 
miestelio apylinkę.

Tokiose sąlygose mes išgy
venome per dvi savaites. Mū
sų kūnai nuo vandens išbrin- ■ Sveikina atletus ir 
ko ir papurto tarytum koki 
kazelėkai, bet galo tokiam 
mūsų gyvenimui dar nebuvo 
matyti iki išgyvenom taip ly
giai dvidešimts vieną dieną. 
Dvidešimts antrą dieną anksti 
rytą gavome įsakymą pulti

Chekdenai ruošiasi
Vienybes skaitytojus sūnaus krikštynoms
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duobės: Nuo to laiko mūsų gyveni- 
priešOjinas kiek paivairėjo ir pagerė- 

Na ir lietingais laikotar- 
jau turėjo baigtis, nors

bet apkasuo- 
nereikėdavo 

kai dvi die-

Tą pirmąją puolimo dieną 
nemažai mūsų žuvo poilsio ne
sulaukę. bet kurie išlikome 
niekuomet neužmiršime 21 
dienos vandenyje iki kaklo*

J. V. Valickas.

Vienvbės bendradarbis Chi- i
cagoję 
šiomis 
kį sveikinimą Vienybės skai
tytojams ir atletams:

“Aš linkiu šio laikraščio 
Į skaitytojams- ir visiems'lietu- 
i viams atletams daug laimės ir 
i sveikatos, sulaukus ateinančių 
(naujų metų. Ypatingai linkiu 
’ laimės ir pasisekimo tiems 
mūsų atletams, kurie dabar 

' kariauja. Taip pat linkiu, kad 
i jie greitai ir laimingai 
• į savo namus, pas savo 
i Jonas Jakubauskas”.

praneša, kad jauno- 
eno krikštynos Įvyks 

antrą dieną, o krikš- 
i lynų pokilis bus Crystal Bali- 
■room. Broadwood Hotel, tą 
i pačią dieną .5 vai. po pietų.

Tikimasi, kad šios krikšty
nos bus vienos iš puikiausiueimas .Pniladelpnijoie.

JO

WATERBURIO LIETUVIU ŽINIOS
Pramoga labdarybės naudai | te

Gruodžio 19 d. šv.

yra gimusi Waterburyje, 
. 'baigė Cro’sby aukštąja mokyk Juozapo ‘ , . . . . n XTia ir Junior College. New namuose + „_____ ,,_____ „ . . . . ... . v . A.. , illaveii. Conn. Prieš:“išturima; tįvyko parengimas tikslu su-1... . .. .; 14_. . . .... .... ., ivVAvES ji buvo stenografis-kelti pinigu nupirkti kilimų is-1 _ „ . \ ,. . .. G ... , , . f te Remington Arms. Bridge-kloti našlaičių kambarius. < .... . x , i part. Conn. Nainvte vraLietuviu vaizbos buto moterų .. ‘ -i ‘ i o-rA - • - j son įjos SLA kuopos nare.skyrius aukavo $50.00 ir pini

gus įteikė F. Banienė, moterų Pagavb šunį drabužius 
skyriaus pirmininkė, šv. Vai- vagiant 

? do draugija aukavo $25.00.
o smulkių aukų davė visa eilė

5. pavienių žmonių. Iš viso
rinkta $125.00. Pagirtina, 
žmonės remia labdaros 
bus.

Trys sesutės dainininkės

su
kąri 
dar-

ap

Atvyksta kareivis
Jonas Garliauskas

* A '

PHILADELPHIA, PA. — 
į Adomas Garliauskas. kuris 
! yra ne tik ilgametis Vienybės 
! skaitytojas, bet taip pat anks
čiau buvo . žymus jos kores
pondentas, šiomis dienomis ga 
vo laišką iš savo brolėno Jono 
Garliausko, Kanados kariuo-

An_

Vietinė lietuvė A. Bartku- 
ienė. Highland Ave., nese

niai iškabino geriausius drabu 
i žius išvėdinti. Po kurio laiko 
pastebėjo, kad drabužių nėra 
ir tuoj 
važiavę 

‘ daugiau 
į ir laukė 
kurio

! bėgo ir pradėjo traukti 
■•virvės drabužius. Vėliau 
cija surado ir kitus, šuo 
visus drabužius sunešė Į 
mus. kur jis pasidarė sau šil
tą guolį.

Visiems skaitytojams linkiu 
linksmų Kalėdų švenčių ir lai
mingų naujų metų.

Dr. M. J. Colney

pašaukė policiją. At- 
detektyvai iškabino 
drabužiu ant virvės A
kas atsitiks. Nugi po

laiko kaimyno
' Vietinė spauda plačiai 

rašė tris lietuvaites Butkiūtes. 
Ruth, Elenor ir Doris, S. But-j i- 
kų dukteris iš Quinn St.. Nau- - 
<atuck. Conn. Pasirodo, kad ni 
j#s netrukus lankysis pietinė
se valstybėse savo dainomis. \ 
Visos trys Butkiūtės yra la- Į 
bai gabios dainininkės ir pub
likai jos žinomos kaip The 
Jitteiettes’*. Ilgai jos daina-j 
vo iš radijo stoties WRRY. į

• Waterbury j e ir dažnai daly- • 
randavo įvairiuose parengi- • 
muose kaip mistrels ir kituo-i^^ NUOSTOLIŲ 
se. Jos dabar pasirašė sutartį TARAWA SALOJE 
trims mėnesiams dainuoti ir 
žinomos, kaip uVocal-Trio” 
Pirmiausia dainuos Greens
boro. N. C., tohaū lankysis 
Miami, Jacksonville. Fla. Bal- 
timorėje ir kituose pietų mies
tuose. Neabejojam. kad But- 
kiūtėm ši kelionė neš pasise
kime.

šuo at-
nuo 

poli- 
mat 
krū-

Jungtinių Amerikos Valsty
bių kongresas norėjo pinoti 
kodėl kovose už Tarawa sa
la Pacifike. kautynėse žuvo 
daugiau tūkstantis Amerikos 
karių. Dėl tn parašė 
gen. Vandegrifui. kuris 
tą savaitę atsakė, kad 
lant Tarawa salą nebu

laišką 
perei- 

p no
vo pa

daryta jokių klaiodų. Puolant 
tokias salas kaip Tarawa, kur 
pakraščiuose priešas įsikasęs 
gali lengvai jas ginti., reikia 
tikėtis didelių nuostolių. Jis

{•to> j WAVES

Lygia E. Nainytė. duktė, J.
Barščių, Myrtle Ave., Anso
nia. Conn, prieš kurį laiką į- 
fttojo j WAVES ir pradėjo pra ’taip pat pažymėjo, kad ir at 
dinį kam mokslą Hunter ko-jeityje imant 
i

Pacifik?
Bronx. N. Y. Nainy-1 reikės nemažai aukų.

I T Cha

J u1 i joną Kimutienė 
lapkričio 24 d., sulaul 
metų amžiaus. Gimusi Rozali- '

Panevėžio5 apskr.. Lietu-
Paliko dideliame liūde- 

vvra Motieiu dvi duktė- *■ k •» te
u žentais ir anūkais, be

me, 
voje 
syje

Kalėdų ar Naujų Metų sven- ■ rų vienuolyne, Chicagoje, sė
toms žada atvykti į Philadel-; serj Lucria
phiją. nes nori atlankyti ne , yį?j rulijonos Kimutienės 
tik dėde, bet ir puseserę Aibi- draugai ir pažjstami da^-avo 
ns Garhauskaitę. Jis. mat, pa- į laWotuvė8e. suteikdami jai 
le^žiamas penkių dienų ato- :paskutinj patarnaV;ma ir atsi
stotoms. — Reporteris. !sveikinima

Julijona Eimutiene gyvenu
si 209 Fernon St.. Phila., Pa.

: palaidota lapkričio 29 d. šv. 
•Kryžiaus kapuose. Laidotuvių 
;apeigomis rūpinosi Juozas Ka
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CLAM HOUSE 
A. Chizauskas, sav. 

Pirmos rūšies maistas 
ir gėrimai 

585 Grove St. Braintree 
Route 128 

Tel.. Braintree 1564

SOUTH BOSTON CAFE
V. BALIUKONIS, sav. 
260 W. BROADWAY,

So. Boston, Mass.

ANTHONY MARTIN
RESTORANAS IR BARAS j KRUGELIO DEGTINĖS 

vieta, geri gėrimai ir geri valgui 
3759 N. 7-th Street, 

PHILADELPHIA. PA.
TeL: RAD. 8966

Boston Realty Trust
INSURANCE SERVICE 

veda
adv. Joseph B. Gailius

. (Brqadwaye kamp.)

Tai didžiausia ir gražiausia 
pasižmenėjimo vieta vaka

rinėje miasto dalyje.
63rd St. at Woodland Ave.

Philadelphia, Pa.
Tel.: SARaioga 9656 

WEST 4117
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ALL SET for a good full day’s 
■work when a nagging head

ache sneaks up on you. You suffer 
and so does your work.

Ready for an evening of relax
ation "and enjoyment — a pesky 
headache interferes with your fun, 
rest, enjoyment or relaxation.

DR. MILES

Anti-Pain Pills 
usually relieve . not only. Head
ache, but Simplė Neeralgia, Mus
cular Pains and Functional 
Monthly Pains.

Do you use Dr. Miles Anti-Pairi 
Pills? If not why not? You can 
get Dr. -Miles Anti-Pain Pills at 
your drug store in the regular 
package for only a penny apiece 
and in the economy package even 
cheaper. Why not get a package 
today? Your druggist has them. 
Read directions and use only as 
directed. Your money back if you 
are not satisfied.
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A. S. PETRAUSKAS, savininkas
PIRMOS RŪŠIES VALGIAI IR GĖRIMAI 

DIDELĖ SALĖ ŠOKIAMS

New Britain, Conn
Tel.: 6863

^ĮotoiotOžo! loioĮo;NATIONAL BAKING CO
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EMILIJOS GROŽIO SALONAS

..... .......... ■

I I

A. DuDA, Sav.
“JEIGU VALGAI DUONĄ DŪDOS, 
REIŠKIA, TU—PROTINGO ąODO...”

DUONA SU ŽENKLU “D” YRA ŽINOMA
WORCESTER Y JE IR APYLINKĖSEJUOZAS KAVALIAUSKAS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

viską* ne-

.01010.0

PHILADELPHIA, PA. 
Telefonas Poplar 4110

Moderniška laidojimo $ 
staiga: didele, graži ko.

WAR FUND
Vėliausios mados plau

GALVOS MASAŽAI

ir plaukų atauginimas17 Arthur Street.

VEIDO MASAŽAS

ADOLPH’S CAFE Mes special i zuo ja mes 
plaukų spalvose

MONTELLO. MASS.
Tel.: 2254 M

1601-03 SO. 2-nd STREET, PHILADELPHIA, PA
Tel.: DEW 5136

MATCH THEIR GALLANTRY 
MUTH YOUR GIVING

VINCO ZINKEVIČIAUS
MAISTO KRAUTUVĖ

A. BAREIKIS. sav.
Valgiai ir gėrimai. Puikus 

patarnavimas
«37 N. 17-th Street.
PHH.AnE1.PHlA, PA.

Tel.: FRE 7213

EMILIJA IR KRISTUPAS ŽEMAIČIAI
1201 GREEN ST. PHILADELPHIA,

Telefonas: POPlar 3367
PA

visi mėgsta dūdos duoną
12 Ashmont Avenue, Worcester, Mass

LOIOĮOIOIOIO.CHARLES J. ROMAN
(RAMANAUSKAS)

LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIUS

pakeleivingiems suteikia
ma nakvynė 
mokamai.
Nelaimes valandą kreip
kitės į mūsų ištaigą, dieną 
ar naktį — mes visados 
pasirengę joms suteikti 
geriausia patatnavimą.

g
i



Pirmos tėvo pėdos sniege.

I

tuomet J. Šiaučiūnas

arti

lai-

buvo

CHRISTMAS SEALS

ramybė Bet ir ten tau paša- rado naują vaigta t

atsisakys visokių pretenzijų į

susirenka visiČia
New Haveno

lietuviai

patarnavimasSaulė leidžiasi vakarų link. 
Ryt jau Kalėdos. Nerasdamas 
niekur skelbiamos ramybės, 
mintyse vėl grįžtu į kūdikys-

kad
Nor

VOKIEČIAI PLĖŠIA 
BAŽNYČIAS ITALIJOJE

kiančių į “kovos frontus per j Rusijai su sąlyga, kad Rusija 
vandenynus ta liga serga.

113
NEW

Amerikos kariuomenės me
dicinos specialistai nesniai su- 

kuris su
laiko jūrų ligą. Tas atradi
mas dabhr yra labai svarbus.

Kaip žinoma, Rusijos 
siuntinybėje visą laiką 
stropiai saugojama 
OGPU agentų ir karių.

konvojams lydėti.
viso per lapkričio mėn. 
pastatyta 8,789 lėktuvai.

statyti 300 karo laivų pritai
kytų

———--- ^žjžsaį..-r..

Roose- 
> priė-

BEN’S MARKET
B. GUSTAS, sav.

Pirmos rūšies maistas
98 GROVE STREET,
AMSTERDAM, N. Y.

Tel.: 1756-J

pradėjo suiminėti 
studentus, kurie ne- 
Norvegijos kvizlin- 

juos išgabena dar-

nomis Franco ta draudimą 
panaikino ir dabar pirmą kar
tą po trijų metų Madrido 
kioskuose pasirodė Londono

Amerikos kareivių vardu ža- 
!da surengti apylinkės pavar
gėlių vaikams Kalėdų švenčių 
pramogą.

CHAPEL ST
HAVEN, CONN

. ... .... ....... ......

RAMYBĖ MOTINOS GLOBOJ
motiną klūpančią prie suolo ir 
besimeldžiančią. Aš vėl žiūriu 
per langą, vėl matau tas pa
čias pirmas ’tėvo pėdas snie
ge...

Koks gražus Kalėdų rytas, 
kaip gražiai tolumoje gaudžia 
varpai.Godosi dangus ir že
mė gėrisi ta ramybe, kokią 
kūdikis jaučia savo motinos 
globoje.

Tai buvo prieš daugelį me- įtės dienas. Rodosi, vėl matau 
tų, aš tik ką pradėjau savo- ‘ 
mis kojomis bėgioti, be moti
nas pagalbos.

• Buvo Kalėdų rytas. Kai pa
budau iš miego, tėvas jau bu
vo išvažiavęs į 'bažnyčią, mo
tina pasiliko su manim namie. 
Tolumoje suskambėjo varpai. 
Motina atsiklaupė prie suolo, 
man paliepė klauptis ant suo
lo prie lango. Klupau ir žiū
riu per langą,
daug ko nesupratau, tik atsi
menu koks buvo tada puikus 
rytas: saulė žėri savo spindu-. 
Hais ant tik ką pasnigto snie
go. Visur tyla; nei medžio ša
kelė nejuda, nei varnos, nei 
katės išbėginėta nebuvo, tik 
tėvo pirmos pėdos liudijo, 
kad jis pirmutinis atsikėlęs 
nuėjo į tvartą, pasikinkė ark
lį ir išvažiavo į bažnyčią, 
r * ‘

4 —Ramybė geros valios žmo
- - hėms ant žemės. — Tarė tė

vas motinai žengdamas per 
grįčios slenkstį. Motina atsa
kė kažin ką man nesupranta
mo?-

Nors tėvas kalbėjo apie ra
mybę, bet jis buvo neramus, 
jo veidas buvo rūstus ir pagie
žos pilnas. Vėliau girdėjau, 
pasakojo motinai, kad jam 
esant bažnyčioje, blogos va
lios žmonės nukirpo arklio 
uodegą iki pat stimburio.

Gyvenimo ratas greitai su
kosi. Aš užaugau i vyrus. Da
bar jau suprantu ką reiškia 
žodžiai “Ramybė geros valios 
žmonėms”. Bet deja, tos ra
mybės aš'galbūt nebuvau už
sipelnęs.. Nenorėjau eiti į ru
są kariuomenę.'. Dažnai turė
jau aplenkti tėvo namus. Atsi
menu kai vieną Kūčių vakarą 
motina anksti pagamino Kū
čias, kad visi sykiu galėtume 
valgyti, nes žinojome, kad blo 
gos valios žmonių yra praneš- [statybos: dirbtuvės baigs pa
tą štražnikūi Žabrickui, kad ~*“*”** * ....
per Kalėdas aš (būsiu namie. 
Suvalgę Kūčias, tėvo patartas 
nuėjau į kaimyno šaknio dar
žinę ir išsikasiau į šieną. Ra
mybė geros valios žmogui ant 
Svetimo šieno. — Pamaniau 
sau, nes namus lanko svetimi.

Tikintis žmogus visuomet 
susiranda sau paguodos ir su
raminimo tikėjime. Tokia min 
tis neaplenkė ir manęs, primi
nė man, kad kadaise didysis 
pasaulio Genijus Kristus, bū
damas dar mažas, niekam ne
nusikaltęs kūdikis turėjo bėg
ti ir slapstytis nuo anų laikų 
Zabrickų, gulėjo ant svetimo 
Šieno, kad užaugęs galėtų 
skelbti žmonijai ramybę,
* Deja, kaip daugelis pašau- kalba laikraščius, šiomis die- 
lio genijų, taip ir Kristaus ge
ri norai ir šventi idealai žmo
nijos gyvenime neprigijo. Pa
sižiūrėkime. Mintimis pereiki
me skersai ir išilgai žemės, j laikraščiai.
Sustokime tolimiausiose ir pas į -----------------------
laptingiausiose pasaulio vieto- i VAISTAI NUO JŪRLIGĖS 
sę, už vandenių, salose, kur! 
regis amžiais turėtų klestėti

NACIAI SUĖMĖ APIE 4,000 
NORVEGŲ STUDENTŲ

Iš Švedijos praneša, 
paskutiniu laiku vokiečiai 
vegijoje 
norvegus 
pritaria 
gams ir
bams į stovyklas Vokietijoje. 
Sakoma, kad iki šiol naciai iš 
Norvegijos jau išgabeno 
4,000 norvegų studentų.

Iš Šveicarijos ateina žinių, 
kad dabar vokiečiai beitrauk- 
dami Italijoje plėšia ne tik 
vietinių gyventojų turtą, bet 
taip pat ir bažnyčias. Bran
gesnius paveikslus, šiaip baž
nytines brangenybes vokiečių 
kareiviai plėšia ir vagia. Kai 
kurie italų kardinolai dėl to
kio vokiečių kareivių elgesio 
protestavo.

2 000 KARO LĖKTUVŲ

Prieš keletą dienu Karo 
vyno sekretorius Knox paskel
bė, kad per lapkričio mėnesi 
Jungtinėse Valstybėse pasta
tyta 2,000 karo lėktuvų ir 12 
lėktuvnečių karo laivynui. 
Ta proga.jis pareiškė, kad i- 
ki mėtų pabaigos mūsų laivų

AMERIKIEČIŲ PAPROTYS 
i SUŠELPS ANGLŲ VAIKUS •

ITALIJA PILNA
NACIŲ ŠNIPŲ

Kada nacių submarinai, kaip vilkai, ty kojaplaukiančių laivų Atlante, tai mūsų 
sargybiniai taip pat nemiega

rusu reikalavimas vėl iškeliaBALTIJOS VALSTYBIŲ KLAUSIMĄ
Šios savaitės pradžioje iš Dardanelių sąsiaurį, kurio 

Londono gautas pranešimas, kontrolės rusai jau seniai no- 
kad iki šiol Sovietų Rusija ri.
dar nedalyvavo Jungtinių Tau i 
tų Komisijoje tirti karo kalti
ninkus, kuri jau du kartu po
sėdžiavo Londone ir numaty
ta posėdžiauti ateinančių me

ili] sausio mėnesį.
Oficialiai ši komisija dar 

neveikia, o tik organizavimo
si stadijoje.

Sakoma, kad Rusija toje 
(komisijoje nedalyvauja gry-1 
nai dėl “techinškų kliūčių,” 
kurios, pasirodo alijantams 
yra labai svarbios.

[ ši komisija, kaip atrodo, 
numatyta sudaryti iš visų 
Jungtinių Tautų poX’iena at
stovą, bet Anglija turi ketu
ris : Anglijos, 
Talijos ir Indijos. Rusai nore- *■ 
darni pasekti Angliją teigia, 
kad jeigu anglai gali komisi
joje turėti .keturis savo atsto
vus. kadėl Rusija negali turė
ti 16 atstovų, po vieną nuo 
kiekvienos respublikos, kurios 
sudaro Sovietų Sąjungą.

Lenkijos klausimas būk bu- 
ęs išspręstas taip, kad vilkas 

būtų sotus ir oška sveika. Būk 
numatyta tą dalį Lenkijos, ku
rią rusai prisijungė pagal Ma- 
skvos-Berlyno sutartį, palikti 
Rusijai, bet Lenkijai duoti 
Danzigą ir visą Rytų Prūsiją.

Šie gandai Washingtone 
nemažai rūpesčio sukėlė kai 
kuriems kalbamų valstybių 
diplomatams, kurie apie tai 
teiravosi pas aukštuosius J. A. 
V. pareigūnus ir pasirodė, kad 
Teherane jokių sutarčių ir jo
kių kompromisų Baltijos vals
tybių ir Lenkijos klausimu ne-

GYVENA ANT KAPINIŲ

Čikagietis karys Benny Lek- 
sna iš Italijos rašo, kad dabar 
jie gyvena ant kapinių. Esą 
nors jau kuris laikas kai gy
venam kapinėse, bet iki šiol 
nė vjeno vaiduoklio nematėm.

ANGLŲ LAIKRAŠČIAI 
PARDUODAMI MADRIDE

Po to kai gen. Franco Ispa
nijoje laimėjo, buvo uždraus
ta bet kur Ispanijoje parduoti 
Anglijoje leidžiamus anglų

Prieš kurį laiką du Ameri
kos kareiviai vienoj Londono 
karėiamoj, gavę grąžos vari
nių pinigų, sumetė juos į stik
linį indą, kaip paprastai da
roma kai kur karčiamose A- 
merikoje. Į tą indą vėliau va
rinius pinigus pradėjo dėti ne 
tik kiti Amerikos kareiviai, 
bet ir vietiniai gyventojai.

Dabar tame inde prisirinko 
tiek pinigų, kad už juos kar-

bent | 
_ _ į ne ;

Sakoma, kad vokiečiai, at
sitraukdami, Italijoje paliekat 
jei ne tūkstančius, tai 
šimtus šnipų, kurie
tik bando sabotažuoti alijan- 
tus, bet taip pat teikia* vokie
čiams žinias apie alijantų ka
riuomenės judėjimą Italijoje 
Tuos šnipus sugaudyti yra vie
na iš svarbiausių mūsų kariuo 
nienės, policijos ir žvalgybos- 
pareigų.

■■

JAV prezidentas Roosevel- BRAZILAI MANEVRUOJA 
tas grįžęs iš Afrikos pranešė ŠIAURINĖJE AFRIKOJE 
spaudos atstovams,’kad jis at-1 ------------
vykęs į Teheraną, Irane, buvo I Prieš kurį laiką atvykusi į 
Stalino įspėtas, kad vokiečių i šiaurės Afriką Brazilijos ka- 
slapti agentai sudarė sąmoks- į riuomenė, karininkai ir gene- 
lą nužudyti tris alijantų va Is-.........................
tybių vadus: Rooseveitą, 
jOhurchillį ir Staliną. Apsisau
goti nuo vokiečių agentų, Sta
linas patarė Rooseveltui apsi
gyventi Rusijos pasiuntinybė
je, kuri apsaugota aukšta mū
ro siena, o be to visai arti An
glijos pasiuntinybės. ] 
veltas Stalino kvietimą 
mė.

_ . ’ 4

, Kanados, Aus- Į padaryta.
Dėl Dardanelių ir Turkijos 

sakoma, kad vargu Turkija 
sutiks eiti į karą kaip ■ alijan
tų sąjungininkė iki jai-nebus 
duotas užtikrinimas, kad Dar
danelių sąsiauris pasiliks? jos,' 
o ne keno kito kontrolėje, u _•

Šią savaitę Berlyno radijas 
skundėsi savo klausytojams, 
kad kasmet vis darosi sunkiau 
kariauti jūrose, kad povande
ninių laivų karas vis darosi 
sunkesnis, nes tūkstančiai ali
jantų karo laivų ir lėktuvų 
veda nepaliaujamą karą prieš 
povandeninus laivus. Esą vo- 
kiečių priešų skaičius jūrose

, , . . - . 1 . VOKIEČIAI SKUNDŽIASI <Dabar, kaip sako kai kune 1 __________ _
korespondentai, šitoks rusų 
reikalavimas nepriimtinas dėl 
keleto priežasčių, o iš jų dvi 
svarbiausios: 1 — Jeigu sutik
ti duoti Rusijai 16 atstovų, 
Anglija ir Jungtinės Ameri
kos valstybės automatiškai 
pripažintų Baltijos valstybių: 
Lietuvos; Latvijos ir Estonijos 
prijungimą prie Rusijos, nes
jos rusų priskaitomos prie tų | vis didėja ir daugėja. 
16 respublikų. 2 — Jeigu ru- ! ------------------;---
sai toje komisijoje turėtų 16 ! Albatrosas gali visą dieną 
atstovų, tai jie aiškiai valdytų skraidyti visai neplašnodamas 
komisiją ir jos darbą, kas aiš- sparnais, 
ku. būtų labai vienpusiška.

Negana to, komisija spręs 
karo nuostolių atlyginimą, o 
viena ir daugiausia' tuo reika
lu susidomėjusi valstybė yra 
Lenkija, kurią, kaip žinoma, 

j rusai pasidalino su vokiečiais 
dar prieš rusų vokiečių karą.

Kalbant apie Baltijos vals-1 
tybių ir Lenkijos likimą, pe
reitą savaitę, Washingtone iš- 
ki'o svarbus klausimas, kuris 
palietė tų valstybių ateitį.

Jau kuris laikas Washing
tone diplomatų tarpe buvo 
kalbama, kad Teherano kon
ferencijoje prezidentas Roose 
veltas ir Churchillis paauko- 

įjo Baltijos valstybes Rusijai, 
į Gandai šitoki: būk Jungtinės 
i Amerikos Valtybės ir Didžiq- 
iji Britanija pagaliau sutiko

kys: “Žmogau, ieškantis ra
mybės, pasižiūrėk kaip krinta j 
sprogstančios^ bombos, kaip nes }a^aj daUg kareivių pįau-i pripažinti Baltijos valstybes
vaitoja ir miršta sužeisti jau
nuoliai, kaip verkia motinos 
savo sūnų, moterys vyrų, my
limosios savo mylimųjų, kaip 
badauja kūdikiai. Eik iš čia, 1 

JTfes čia nėra ramybės!” į
Neaplenk ir Kristaus gimto- ■ 

sios žemės, kur pirmiausia bu- ! 
vo pradėta žmonėms skelbti 
ramybė. Gal bombos ten jau 
nebekrinta, bet parako dūmai 
dar laiko pridengę žmonėms 
ramybę.

Pažvelk j Betliejaus žvaigž
de. kuri spindi tavo kaimyno : 
lange, kuri išvedė tų namų 
karalių — mylimiausią sūnų, 
kuris jau niekad nesugrįš.

U ko ašaros vietoj ramy-,

Vienoje Pacifiko saloje po mūšio

ANTHONY WASKES
RESTORANAS

Įvairios rūšies valgiai ir 
gėrimai

3904 FRANKFORD AVE
PHILADELPHIA, PA.

Tek: DEL. 5220

i f

rolai dabar kartu su prancū
zais manevruoja Grano apy
linkėje ir mokinasi naujos ka- Į 
ro taktikos. Manevruose nau- Į 
dojama užtaisytiarmotų šovi- i 
niai, minos ir kiti ginklai, kad J 
pripratinus kareivius prie pa-: CIT VED PACT? I
vojaus ir kaip nuo jo apsisau- į ulLVLK LAifL, 1I1C.
goti.

Tokiuose manevruose 
alijantai naudoja tikrus šovi- 

„„ -nius, o ne tuščius, kaip taikos I
buvo 1 metu badavo.

Rtisijos “7" .-H-

S. ZAVADSKAS, sav. 
visi Visų South Bostono lietuvių?

kelio galas
324 W. BROADWAY,

So. Boston, Mass.

Trisdešimts du metus po to. 
kai Kolumbas atrado Ameri
ką, keliauninkas Giovanni da 
Vėrrazanno • atrado žemės 
sklypą, kuriame' šiandien sto
vi'Manhattan. • >

■' Gutrida. ežeraš Sicilijoje va
sarą: būna suausas ir pavirsta 
į galvijų ganyklas',o žiemą 
vėl . prisipildo vandeniu. Kur 
tas vanduo, vasarą 
niekas nežino

LET YOUR .
HEART
DECIDE

.'MSB

GREETINGS 1943

Protect Your Home 
from Tuberculosis

COMPLIMENTS OF

NIGGLES BAKING. Inc

LIETUVIŠKA DUONA - Geriausia duona
532 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Tek EVergreen 4-8802

Lietuviška duona, pyragai ir įvairūs keiksai prista
tomi į visas Brooklyno miesto ir apylinkės dalis. 

Mūsų duona pristatoma ir į kitus miestus.
Mūsų kepykloje galite gauti vestuvių, krikštynų, 

gimtadienių ir kitokių iškilmių pyragųLAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Ton can cheer some lonely 
soldier far from home—because 
US 0 is one of 17 major war 
relief agencies participating in 
the National War Fund. Give 
once for all these and 9 of our 
local war agencies. Give gener>-

NATIONAL
WAR FUND

57 WILLIAM STREETLIETUVIŲ UŽEIGA

Pirmoš rūšies gėrimai 
ir

ft

Broniu* Daujotas

JUOZAS GARŠVA
231 Bedford Avenue, _ Brooklyn. N. Y

KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS 
Telefonas, EVergreen 8-9770

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

660 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
Notary Public Tek: STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Avenue,
TeL EVergreen 7-4335

Brooklyn, N. Y.
Koplyčia Laidotuvėms

Estate of A. J. VALANTIEMS
V. R. VALANTIEJUS, Mgr.

GENERAL INSURANCE AGENT
54-41 — 72nd Street, Maspeth, L. L, N. Y.

Notary Public Tel., Newton 9-4464

F. W. SHALINS
. (ŠALINSKAS)

LA1SNIUOTAS GRABORIUS
8-1-02 Jamaica Avenue. Woodhaven

Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėms

RODZEVICZ FUNERAL HOME
P. RADZEVIČIUS. Direktorius 

Telefonas, STagg 2-4409
402 Metropolitan Avenue, Brooklyn

Visi šie laidotuvių direktoriai išnuomoja 
automobiliu* įvairiems reikalam*
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Kalėdos

“These things were re port- 
led to be true in Moscow, Lon- 
j don, Washington,” says the 
(Time magazine: “Russia has 
I agreed to submit the status of 
į the Baltics — Latvia, Estonia, 
| Lithuania — to public refer
endums after the war. Russia 

■ is very sure that the people 
| of those countries will vote for 
į their inclusion in the Soviet 
i Union”. I &

The Lithuanians, on 
. other hand, are very 
that they won’t if the 
rendu ms are reallv free

the
sure
refe-

Jau trečios karo Kalėdos 
mums Amerikoje gyvenan
tiems. treti karo metai. 
Męs tuo tarpu galime švęs
ti. galime pasinaudoti bent

’ dalina Kalėdų švenčių nuo- I political

Walter Lippmann
: that American foreign 
is under pressure by

thinks

“senti- s 
i mental and ideological pro- 
j pagunda from abroad, and to 

a..L 1 pressure at • home 
taika ir nors kukliau. betifrorn inųnigrant groups wich 
vis dėl to galime šią didelę Į are not yet fuliy assimilated”, 
šventę atžymėti. jn tj)e great “unsettled regi-

Kalėdos yra taikos šven-!on irom lhe Baltic to the 
te, diena kuria buvo skel- i Mediterranean American po- 
biama taika i/ ramybė ge- ^should vigilantly and re- 
ros valios žmonėms, tačiau solutely avoid “all temptation 
šiuo metu, kada beveik vi
sas pasaulis liepsnoja, ka- ara*e and competitive Ameri-

biama taika ir ramybe ge- I licy should vigilantly and re-

and pressure to pursue a sep-

da žmogus mašinų pagalba c^n policy, and to insist upon 
vienas kita naikina ir tur- holding ourselves aloof until 
tus terioja, bent valandė- states directly interes-
lei užmiršę karo žiauru- į 
mus. prisiminkime tuos, kii- ! 
rie kautynių frontuose ne - 
kalba, nešvenčia, bet savoj 
gy vybę aukoja, kad ateity
je, po šių karo baisenybių 
žmonės galėtų gyv

ted come to agreement.”.

Paslaptinga žvaigždė. — Kada gimė Kristus? — 
Ar planetų susitikimas ar kometa? — Bileamo 

pranašavimas. — Žvaigždė palydovas?—
Kiniečių astronomų nuomonė

Šventraščio padavimas apie į 
tris Rytų krašto galvočius ar- į 
ba tris karalius tampriai su- J 
j :štas su padavimu apie žvaig į 
ždę.’ kuri juos lydėjo iš Rytų * 
i Betliejų, kur jie rado kūte- ;
’ė l gimusi Kristų, šventrašty j tau ją, 
taip aiškiai aprašoma žvaigž- 

š Betliejaus, 
žiūrint tai 

rytiečiu kai- *- i.
vaisium. Įsi-

kad paviršutiniai 
galima paskaityti 
bos vaizdingumo 
gilinant į biblijos 
ja
bet tikro spindulio, kurį pa- į 
matė Kristaus gimimo naktį 
ir piemenys. Ta žvaigždė ėjo 
keliu, kurį išpranaša\ro prieš 

|2000 metų ‘Bileamas ir buvo 
į matoma apie mėnesi, bet pas
kui dingo be pėdsakų. Ta pa
slaptingoji žvaigždė žadinu

netas, o apie vieną žvaigždę. 
Šventraščio žodžiams atatin- 
ka kometa su savo nepapras
tuoju keliu. Ir Bileamas išpra
našavo kometą. Jis sakė: “Aš 
matau ją. bet ne arti, aš ma- 

bet ne dabar: viena
žvaigždė pasikelia iš Jokūbo 
ir viena kometa iš Izraelio...” • 
Gal tai jis sakė pasiremdamas 
savo pranašingumo jėga, gal 
žinojo tai iš astronomiškų ap- 
skaičiąvimų, nes jo laikais as-

kad tai būta nepaprasto, Į tronomai jau iš anksto atspė- i 
davo saulės ir mėnulio ūžte- ; 
mimą.

Einant tuo_spėjimu, lengva 
suprasti, kad Rytų galvočiai 
pamatę ant dangaus pasiro
džiusią kometą ir senose kny
gos# suradę Bileamo pranaša- 

i vimą» nutarė kometą sekti, 
ilgą laiką astronomų susido- Lięlęa išaiškinti kokia tai ko-
mėjimą. Pastangose išrišti tą męĮa. Čia klausimas lengvas, 

nes kiniečių astronomai ir yė- 
lęsnieji tyrimai kalba apie • 
vieną kometą, kuri pasirodė ! 
12 metais. Tat buvo Halejo j 
kometa, kuri sugrįžo 1918 ,*

gimimo 
j In the cause of the Baltic tai, kad Erodas, 
‘ States this line would mean 1 
the abandonment of the prin-| už keturių 

v • - - - i-x ' nf rhp Atlantic Charter ! Kristaus gimimožmones galėtų gyventi tai-ri , th Atlantlc cna e L-- - }-koje ir ramybėje ne vienus lf the R^ans persist m mam į" “’"1 
"------- that the question w7asi#irmmo menesiu.kitus metus, bet amžius.

Jeigu šiais laikais galima 
kalbėti apie taiką ir ramy
bę, tai galima kalbėti ir a- 
pie žmogaus teisę gyventi, 
žmogus gali ramiai ir tai
kiai gyventi, kada jis gy
vena laisvas, kada jis jau
čiasi laisvu žmogum. Tas 
pats apie šeimą, apie gimi
nę, apie visuomenę ir pa
galiau apie tautą ir valsty-

tikrai išaiškinti Kristaus gimi
mo data, nes mūsų metu skait 
liavime vra įsibrovusiu klai
dų.

Kad Kristus gimė ne pir
mais metais imant pagrindu |lė daug spėliojimų ir išgąs- 
mūsų skaitliavimo tvarka “nuo [čio. Kromvelino išskaičiavi- 

liudija ir mais 12 metais Kalėjo kome- 
kuris liepė ta pasirodė spalių 8 d. Kinie- 

nužudyti naujagimius vaikus, • čiai matė ją jau rugpiūčio 25 
metų prieš • Devynių žvaigždyne iš Rytų 

erą. Ir gruo- į 
būti Kristaus j ko Liūto žvaigždyno link ir a- --  - X 
nes -žiemą ir' pie rugsėjo 8 d. nebuvo mato- 

Palestinoj gana šalta, o bibli-ima. Apytikriai spalių mėn. 
ja rašo, kad piemenys gulėję į vidury kometa pasirodydavor 
prie savo bandų. Tai galima ’ kas, vakaras Vakaruose ir, 
tiktai iki spalių vidurio. Galų 'šventraščio žodžiais, palydėjo 
gale, Kristus gimė Betliejui, Rytų krašto galvočius — “l___ 
kur Juozapas ir Marija buvo ' karalius

i at\*ykę surašymui. Arturas ! mirą.

Taikoje ir ramybėje 
ros valios žmonės gali 

.venti, kada jie gyvena 
vo, laisvoje valstybėje,

ge-
gy-

i’j m., gruodžio 24 J.

Erich Maria Remarque

ANTRA DALIS
‘ ' I

__ (Tęąįnys)
Tai juk visai kitas žmogus, 

metais, buvo matoma ir šukė-į sako jis man. . _ _ .
Aš taip pat manau. Aš nebepažįstu Ze- ten, šcxa už bufieto ir griebia plaktuką, 

ligo. Jis buvo taip suaugęs su savo unifor- Jis kerta pro šalį. Kosolė jį sučiumpa, 
ma ir užrašų knygele, kad vos galėjau jį į prispaudžia galvą prie bufieto, 
įsivaizduoti marškiniuose, jau nekalbant 
apie alaus šinkuotoją. Ir dabar jįs leidžia 
kriokti ir tvoti per pečius tam Tjadenui,

šrėderis!
Šrėderis! Ar atsimeni, prakeik

tas šunie? štai tau už Šrėderį! Labų dienų

— Saugokis, — urzgia jis. — 
Šrėderis!

Emestai, iš fronto kapinyno...
Ir jis smogia Zėligui. Smuklininkas link-

— —o-—.’- - —.• . lUrvtl n tvuii pci pcviuo vain i jaUUHUi,
. pusės._ paskui ji staiga, pasisu- kuris ąnksčiąu priešais jį stovėdavo, kaip

taimng
. solved by “agreement” of all 
the states concerned in the 
famous 1940 “plebiscites.” It 
seems, that a good wrord by 
the United States to uphold 
the principles of the Atlantic 
Charter would in no sense I 
be a pressure upon American į štencelis savo knygoje Jėzus į pasisuko per Damaską Jeru- 
policy either “by sentimental^ Kristus ir Jo žvaigždė rašo, i žalės link, kur trys galvočiai 
piopaganda from abroad” or 
“by the political pressure at 
home by immigrant groups”. 
The strengthening of demo
cracy and a just world order 
would mean ultimate freedom

?

•for the United States frohi 
i wars and rumors of w ar.

kad net 
is. Alus 

plūsta Zėligtii už kalnieriaus. Jis susigrie
bęs smogia Ferdinandui į pilvą. Kosolė 
suspaudžia jo kojas ir leidžia toliau bran
giam^ gėrimui lietis į kelnes, kurios greitblusa. Po velnių, kaip persimainė pasaulis !

Vilius paskatindamas niukteli KosoleL į 
šoną. Ina iš įniršimo, nes bus sunku besusemti

— Na? Įgerą alų. Jis sugriebia bokalą ir smogia iš
— Nežinau, Viliau, — sako Ferdinandas, į apačiom Košelei į smakrą, 

tris — ar turiu jam dabar duoti į snuki, ar dar
—iš Babilono į Paljne? Aš taip ris dėl to nemaniau. Žiūrėk,

Iš ten kometos kelias I kaip jis švaistosi. Ot kaž kaip nebėra noro
e vykusiai, — taria prie durų Vilius,

gyventojų surašąs atėjo spalių 26 ar 27. Dieną kaip Šokinėja jo 
Augusto laikais i- vėliau, pasikalbėję su Erodu Į . •

į kad tas j 
ciecoriaus Augusto 
vyko nuo rugpjūčio iki jie vyko i

ka
da jų kaimynai netūnoja 
jų pavergti, išnaudoti ir iš
naikinti.

šiandien mes turime vi
šokių ohalsių mūsų politi- į written by a young Latvian 
nėms gairėms nustątyti ir į Communist who had to leave 
reikšti. Mes kalbame apie į Latvia in 1937. He uses the 
laisvę nuo vergijos, laisvę i name of Gregory Meiksins, 
nuo bado, nuo baimės ir and his book bears the title 
laisvę tikėti ir kalbėti. Bet . of “The Baltic Riddle”. In 
joks obaisis, jokia politinė fact, there is no Baltic riddle, 
sutartis negali taip reikšti What is called a riddle, or a 
tos taikos ir ramybės dva-;problem is just simply the 
SIOS, kaip Kalėdų švenčių legitimate striving of five mil- 
nuotaika. ' lion Lithuanians, Latvians and

Šiais metais Kalėdas šven Es‘on*an’ ‘° \e fre* and jnd- 
čiame- dideliy ir lemiančių ępende"' of ‘he,r.huge us‘av’ 
įvykiu išvakarėse. Tie įvy- Lcua ^omm“Tt'u ne,ghbor' 

čius, bet mūsų idealus, mū
sų principus ir mūsų troš-p 
kimus kitoms tautoms lais
vai ir nepriklausomai gy
venti.

šiandien armotu dundėji
mas vėl artinasi prie mūsų 
tėvų žemės Lietuvos. Jos 
laukuose vėl liesis kraujas į nized. and frequently confus-| 
ir saulę temdins Juodų dū-įing book.” 
mų kamuoliai, kv 
ramių Lietuvos 
miestelių ir kaimų.

Lietuvos žmonėms Kalė
dos neramios, klaikios, šal
tom ir žiaurios, bet tuo tarpu 
mes či? būdami Amerikoje 
ir kitur, toli nuo karo lieps
nų ir dūmų, reiškiame tų 
Lietuvos lietuvių troškimą 
gyventi taikoje ir ramybė
je. Laisvoje, Nepriklausomo 
je Lietuvoje!

švęsdami Kalėdas tiki
mės. kad jei ne ateinančias, 
tai bent sekančias, Kalėdas 
Lietuvos žmonės galėtų 
švęsti ramiai ir taikiai, 
kaip laisvos Lietuvos res
publikos gyventojai.

” i rugsė- ir mokslo vyrais
jo mėn. 12 metų. Iš to mano- ; Betliejų ir kometa buvo mato- 

gimęs; ma virš Jeruzalės, bet jau 
krikš- į blanko.

Taip pasakoja legenda, ku- 
kad žvaigždė

A book has been published 
to gild the Russian “might is

4 right” principle in dealing 
• with the Baltic states. It was į

ma, kad Kristus yra
; rugsėjo mėnesį 12 metų
■ čioniu eros.

Lieka klausimas, koks tai,ripj sakoma.
spindulys pasirodė ant dan-1 pranyko kai "buvo atlikusi sa- j
gau. Pirmiau manyta, kad tai : vo uždavinį — nuvedusi gal- Į 
Žuvies žvaigždyne susitiko di- vočius į Betliejų. Kiniečių as- I 
džiovios planetos Jupiteris k | tręmomai sako, kad '
Saturnas. Bet tokio susitikimo į buvo matoma 63 dienas ir spa į 
tais metais neįvyko, ir evan-,lių 28 d. pranyko Mėlyno Ai- 
gelija kalba ne apie dvi pla-1 tvąro žvaigždyne.

kiai palies ne tik mus pa-"°™ s^ms. 
have lackM the heart tol 

’murder the idea of freedom! 
I for the Baltics in really effec
tive and logical manner, since 
,the reviewer for the New-
York Times. Orville Prescott, i 

! describes the work as one of 
“sheer carelessness,” and a ' 
.‘ poorly written, badly orga-1

A Communist can * 
anti iš 1 w rite no other kind of a book, į 
sodybų, jsince it is not given to him to | 

his own free mind, to seek I 
real truth and tell it in i 
own words, according to : 
own inner conviction. He | 
to follow the “party line.” 

this line is a mighty

use
the
his 
his 
has 
and this line 
tortuos one. The real facts of • 
the case are given in a series ! 
of pamphlets by the Latvian ' 
Minister to the United States.
Mr. Bilmanis. and in the forth-: 
coming book by the United ' 
States Minister to Lithuania.
Mr. Owen Norem. The title of I 
the latter’s book is Timeless ; 
Lithuania, which will be pub-; 
lished sometime during Janu-

Sučiužo lediniai balti kašmierai...
Kaip mažutės fėjos sukąs! snaįguolės... 
Kalėdos nusagstė egles auskarais — 
Jos pūpso salionuo, kaip damos gražuolės.

Tjadenas užsakinėja ir užsakinėja. Jamf aNiekas iš mūsų nejsikiša. Tai Rosolės 
j špiamas malonumas matyti,, ja]ykas jej jįs gaut&ir lazdų, mes nedrįs-

— vn'sinmkas. į tume jam padėti. Bet jis- negauna^ Iš no-
ZėHgas taip pat jau daug pasidarbavo. į sies jam teka kraujas, jis galutinai pa- 

Jo burdokiški skriuostai žiba, iš dalies • siunta ir greit apsidirba su Zėligu. Jis par- 
nuo alkoholio, iš dalies iš bizniško džiaugs-! bloškia jį ant žemės, suima už ausu ir 
mo. - -trenkia porą kartų pakaušiu į žemę, kol

— Susitaikinkim vėl, — pasiūlo jis, — 
aš aukoju vieną partiją taikos romo.

— Romo., Dar turiu spintoje vieną‘bon-
Paskui nešdinam.es lauk. Lina, išblyšku- 

vcixxw v. ____  __  s* sūris, scovi prie savo stenančio še-
-"7 — sako jis maloniai ir nueina atnešti. A°-

kometaiKosolė žiūri į jį, kaip iš dangaųsf iškritęs.;_ ~ Geriausia nugabenkit jį į ligoninę,— 
! —Jis nieko apie tai nebeatsimena, Fer-į įeidamas Sako Vilius, — tai truks apie 
Idinandai, — drąsina Vilius, — kitaip jislav'i trls savaites.
nebūtų rizikavęs. i Kosolė šypsosi at?

Zėligas grįžta ir pripila stiklus. Kosolė j ištiesia mum ranką.
— Taip, dabar man reikia skubintis pas

0 ten balsas plinta klarnetus naujos,
Ir šoka jaunimas smuiko, sūkuriuos...
Vis šaukia, vį§ ūžia linksmai “Merry Christmas!” 
Į taktą vingiuoja jautrus tango ritmas.

“Kalėdos, Kalėdos!” Kvatoja vaikai.
Menką dzingulėlį ištiesė ponia...
Ir žybsi, ir mirksi paniekos sakai...
Vartosi pūslėj veidrodžio laikai.
Suka vaikai ratą, kaip gervės, kaip kuosos...
Nusėti kvartalai pusbasių, plikų...

“Ak, kad taip prie krosnio, šilto prisišliejas...“ 
Tulena senelis su pypke tuščia...
0 maiti dejuoja, kampe atsišliejus...
Suvargus, suskurus, nėščia.
Ten karas prarijo jos vyrą Rauluką, 
Iš kur kraujo lašą nė krankliai neneš... 
Tik varge! Ji vilias bučiuoti mažiuką... 
Kuriuo už kiek metų — vėl lauką užtręš...

Kalėdos, Kalėdos! Prie taurių, prie vinto!
Kalėdos ir purvo baisuos apkasuos...
Nors rauda mamužės sūnelių augintų...
Bet jų veidai tyško — svetimuos kraujuos...
Sukilkit, pabuskit----------
Juk amžius Jūs laukėt Kalėdų šventų... 
Jau gana mums bristi apgaulių takai U 
Teveda Kalėdos prie taikos krantų!

Marija Aukštaitė.

Y*.JIS

kreipiasi į jį.
— Ar atsimeni, kaip tu gerdavai romą savo žmoną... 

iš baimės? Gali būti naktiniu sargu prie 
lavonų, tu!

Zėligas taktingai mostelėjo ranka.
— Seni laikai, — sako jis, — seniai pra- į 

ėję ir užmiršti laikai.
Ferdinandas vėl tyli. Jei Zėligas. būtų

atsakęs aštriai, būtų prasidėjęs skandalas.! Namie... gaidy;
Bet šis nuolaidumas Kosolę apglušina ir žmonės, ar ne? 
neleidžia jam ryžtis.

Tjadenas uosto, ir mes taip pat prilen
kiame nosis. Romas geras. Susidaužiam ir 
išgeriam.

Kosolė išverčia savo stiklą.
— Aš nepriimu vaišių.
— Žmogau, — sušunka Tjadenas, — ga

lėja! man atiduoti.
Jis mėgina pirštais išgelbėti, kas galima į čia, mes jiem buvome daug malonesni, — 

išgelbėti. Nedaug jam tepavyksta.
Smuklė ištuštėja.
— Baigsime, — sako Zėligas, ant langų 

nuleisdamas uždangas.
Mes pakylamę.

Na, Ferdinandai? — paklausiu.
Jis pakrato galvą, jis apsivylė pats sa

vim. Šis kelneris tai nebe tas pats Zėligas.
Šeimininkas atidaro duris.
— Iki pasimatymo, ponai, malonaus po

ilsio.
— Ponai, — krezena Tiadenas, — ponai

i Seniau jis sakydavo kiaulės...
Kosole, jau beveik išėjęs, atitiktinai nu

leidžia žvilgsnį Į žemę ir pamato Zėligo 
į koją, įmauta į gerai pažįstamus kamašius. 
Taip pat ir kelnės dar tebeturi kariškus 
kantus. Iš viršaus jis smuklininkas, bet iš 

į apačios feldfebelis. Tai pabrėžia skirtumą.
Vienu šuoliu Ferdinandas apsisuka. Ze- 

į ligas traukiasi atgal, Kosolė paskui.

Turgaus aikštėje atsiskiriame. Juppas 
ir Valentinas eina į kareivines. Jų batai 

! kaukši ant mėnesienos apšviesto trotuaro.
— Baisiai norėčiau kartu eiti, — staiga 

įsako Albertas.
— Aš taip pat, — prisideda Vilius. — 

po velnių! Juokingi čia

; — Greit vėl turėsime eiti į mokyklą...
Stovime ir šaipomės. Tjadenas springs

ta iš pasitenkinimo.
Vilius pasikaso pakaušį
— Jūs manote, kad jie mum džiaugsis?

: Toki malonūs jiem jau nebūsim...
| —Aiškus dalykas, kaip herojai, toli nuo

sako Karolis.
— 0 būtų įdomu po viso to, ką mes pa

darėme... — sako Vilius, ir atsistojęs pa
kelia koją ir...

Einu vienas gatvėm, ir keista: — dabar, 
kai su manim nebėra draugų, viskas ap
link mane pradeda pamažu suktis ir reali
zuotis. Ką tik dabar buvo savaime supran
tama, liet dabar staiga viskas pasikeičia, 
darosi nauja ir nepriprasta. Ar aš čia? 
Ar aš tikrai čia, sugrįžęs ir išgelbėtas? 
Be kvapo spaudžia ranką vieną į kitą ir 
jaučiu, kaip many kyla sugrįžimo svaigu- 

mane ir veja gatvėm.
meniniai ir pastovūs, Iv- 

, be skylių ir gra- 
i nepaliesti namai 
imi tamsius balko- 
iekas čia nesuėsta 
stiklai sveiki, už

suima

S sviti
ak

: natų nuoplėštų, stūksojo
meiyilo.ie naktyje, mesds
Til 1 lt‘ontonų siluetus. N1 2 * 1

i 111 Ct

ne%25c5%25a1dinam.es


i U

Sveikina Kalėdų ir Naujų Metų švenčių proga

Visus Amerikos lietuviu tautininku klubo narius, re- 
mėjus ir visus geros valios tautiečius, sveikiname su 
Kalėdų šventėmis ir linkime sulaukti laimingu Nauju- 
Metų?

Amerikos Lietuvių Tautininkų Klubo valdyba

Jeigu jums reikia 
matrasų

ŽUDYS BACILAS
RADIJO BANGOMIS

mėsa 
’savyje turi vadinamų trichi
nae bacilų, kurios veisiasi ir 
gyvena raumenyse. Iki šiol 
mėsos produktų gamintojai 
vartodavo ir tebevartoja drus- 

i ką toms baciloms sunaikinti, 
daugelis metų kai ši kompa-|pe|. dabar atrastas naujas ir 
nlja patarnauja vietiniams lie • geresnis būdas tas bacilas su- 
tuviams ir jų tarpe žinoma,!naikinti, tai tam tikros radijo 
kaip matrasų daktaras. - I bangos, kurios bematant su- 

bacilas. 
taip pat į 

kai kurių Į 
ir tuomet į 
vadinamą ;

. Kaip žinoma kiaulinė
Jeigu jums dabar reikia ge ' 

rų moderniškų ir švariai pa
darytų m*atrasų lovoms, kreip
kitės į Modern Mattress Co.,

. 282 South 9th St., Brooklyne. 
pačiame Williamsburge. Jau

f

! bangos.
Jūsų senieji matrasai dabai naikina visas mėsos

gali rtniti perdirbti kaip nau
ji ir tą gali atlikti Modern 
Mattres So. Ši kompanija taip 
pat turi didelį pasirinkimą 

južvalkalų Jr pagalvių.
Šiuo metu dar yra pardavi

mui m atrašų 
sprendžinom.

Trichinae bacilos 
veisiasi žmogaus ir 
gyvųjų raumenyse 
žmogus gauna taip
trichinosis ligą, kuri yra gana i 
pavojinga.

vidurinėm

matrasų, ar 
kreipkitės pas 

seną patyrusį biznierių, 
nori jūsų biznio ir jūsų 
mendacijos. __

Jeigu reikia 
...juos pataisyti,

3,500 LAIŠKŲ
KALĖDŲ DIEDUKUI

Prieš Kalėdų šventes Ame
rikoje daug vaikų mėgsta ra
šyti laiškus Kalėdų Diedukui, 
šiais metais prie
New Yorko pašto įstaigos ga
vo apie 4,000 laiškų adresuo
tų Kalėdų Diedukui.

Kalėdas

KAREIVIŲ ŽMONOMS GIMDYMAI APMOKĖTI!

Žemės Ūkio departamentas 
praneša, kad dabar priimta 
planai duoti pilną priežiūrą 
prie gimdymų žmonoms vyrų 
kurie tam tikros išlaidos laips 
niu militarėje tarnybos, kar
tu ir medikalę priežiūrą val

akams. Visos

Išimtinais atsitikimais me
dikalę ir ligoninės priežiūrą 
galima gauti ir be jokio pra
šymo. Bet blanka turi būti iš
pildyta kaip tik ga ima ir pa-

Clement Voketaitis
ADVOKATAS

-’W-
41—40 744h STEET,

JACKSON HEIGHTS, N. Y.

Telephone: NEwton 9-5972 .

entūrai. \’alstybės direktorius I
apmokėtos < motinų ir vaikų sveikatos sky- j............... ~ ' ‘■■"■•■-c

Pietinėje Afrikoje auga me-"'k--mento ir griaus tuoj praneša pacientei j Puikiausios Dovanos 
, . ... . j- j >• Kongreso jau parūpino fondą.> ant kurio išdygsta dideli e 1 1

Pagal tą planą nėščia mo
teris gali būti po daktaro 
priežiūra klinikoje arba ofise. 
Gimdimo metu, namie ar ligo
ninėj, motina ir kūdikis gaus 
pilną medikalę priežiūrą, mo
tina ligi 6 savaičių po gimdy
mo, vaikas per metus laiko.

Valstybėse kur ši priežiūra 
yra parūpinta, moteris ,ir vai- ; tą. Tie pinigai, apmoka dak

iiiai žmonės tuos dyglius na u

Po naujų metų prasidės 
ketvirtasis Karo bonų pasko- 

! os vajus. To vajaus metu no
gime sukelti $911.000,000.r

Kinų japonų karas jau tę-

riaus tuoj praneša
Į ir daktarui, klinikai ar ligoni
nei ar priežiūra yra autorizuo 

; ta.

t amenta i paduoda planus 
Childrens’ Bureau of the De
partment of Labor prašydami 
pakankamai pinigų. Kada biu 
ras priima pasiūlymą pinigai 
yra įnešti į Iždo departamen-

RINKTINIAI DEIMANTAI— 
LAIKRODĖLIAI

ZICKERMAN RROS.
J uve lirai • -

’iskas standartinio išdirbimo 
Ekspertai taiso laikrodžius 

90-56 Sutphin Blvd., ,
J A M AIC A; VNį“f:’r"^ 

Tel.: JAmaica 7-1777

liuese žemiausiuose laipsniuo 
se karo tarnyboj armijoj, lai
vyne, marinų korpuse arba 
pakraščių sargyboj, gali gau
ti šį patarnavimą. ’Kaip ilgai

Prieš pora- savaičių visoje! 
Anglijoje nuo influenzos per ■ 

į vieną savaitę mirė 709 žmo-į 
nes. Tai daugiausia mirimų | 

! nuo influenzos nuo pereito ‘moteris gyvena toj valstybėj 
Į karo. Daugiausia nuo jos mirs 
ta žmonės- jau per 55 metų 

_ į amžiaus.

OmuIkllS skelbimai i Mes ; aip pat norime taupy- 
pOpį Įr medžiagą. ..Ne-

kas ir įvairius kitus aptarna-j 
vimus autorizuotus Valetybės 
sveikatos departamento.

FLIS. i

nesvarbu. Taip pat nesvarbu 
kiek turi pinigų, kokios rasės

Blankas galima gauti iš

Žiema prasidėjo 
gruodžio 22 d.

J. VA1TULI0NIS
PIRMAS LIETUVIS 

C hir op r ak t as Gydytoja* 
307 GRAND STREET, '

BROOKLYN. N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vak.

Gruodžio 22 d. atėjo žiema Šventadieniais susitarus

Valstybės sveikatos departa- kartu su ja ir šalčiai. Pirmą 
mento. per vietinius sveikatos žiemos dieną visoje New Y: or- 

ir apylinkėje 
kai

REIKALINGAS porteris ręsto- i ’aukite paraginimo, pasiųski- skyrius ir per welfare įstaigas,; valstybėje 
te prenumeratos mokestį už vietinius Raud. Kryžiaus sky- Pra(lčjo užšalti ežerai ir 

į rius, klinikas, 
vykias arba per vietinius gy- Į 
dytojus. Žmona išpildo blan- taįs prasidės kovo 20 d. 1 
ką ir pasirašo kartu įrašo ir 40 min. po pietų, 
vyro serijos numerį. Jos dak- _ 
taras užbaigęs blanką ir pasi
rašęs išsiučia valstybės moti
nos “ir vaiko sveikatos direk
torių. Prie šios formos yra 
pridėtas prierašas daktaro 
(aiba ligoninės), kad priežiū
ra yra autorizuota Valstybės 
Departamento ir kad pacien
tei arba jos šeimai nereikės 
mokėti.

j rano darbe, 
ir maistas.

, kreipkitės: 
Brooklyne. 
6-9108.

i 13,000 FBI TARNYBOJE

Geras atlyginimas į.
Dėl informacijų * laikraštį tuojau.

33 Hudson Ave., i____ :
Tel. Cumberland i

TURTINGA, intelegentiška, ■ 
! graži moteris nori susipažin- 
j ti su išmintingu suaugusiu vy- i; 
:ru. Prašoma rašyti angliškai, 
i
: rusiškai arba lenkiškai šiuo i 
adresu: Mrs. Anna Kolesnik,,

Į1831 Marmion Ave., Bronx, j 
N. Y. Tel.: TReanont 8-4999.

i

DUODA PATARIMUS
Viena iš geriausių astrolio- 
gių duoda visokius naudin
gus patarimus ir padeda iš
aiškint visus jūsų rūpesčius 

Priima kiekvieną dieną, ne
išskyrus ir sekmadienių 
nuo 9 v. ryto iki 9 v. vak. 

Narėdami susitarti iš anks
to Tel.: TRemont 8-4999.

militares sto-' ^ur epeliai.
Pavasaris ateinančiais me

rai.

LIETUVOS AIDAI
Lietuvių Radijo Programa 

šeštadieniais, nuo 4 iki 5 v. v.
Iš WBNX, 1380 Kilcs.
Veda Ona Pociene

„ . . . , , . 1355 Walnut St. Newark, N. J.Taupykite nebalus karo ; . MRchen 2
reikalams. Kai susirenka sva- ;
ras ar daugiau, nuneškite me- ' .......
sininkui. i m2-------------------------------------------- ■ „?’• ' ■

Restauranas ir Baras

Jeigu norite savo parvykusių 
atostogų sūnų karių paveikslų 

užeikite į

Kagan’s Photo Studio
239 South 44h Street, - 

kamp. Havemeyer St., 
Brooklyne.

Viena iš puikiausių 
lietuviškų svetainių

Toli gyvenantys galite gau
ti patarimus laiškais. Rašy
kite šiuo adresu:

Tinkama vieta visokioms 
•pramogoms.COMPANYAmerikoje FBI slaptoje 

tarnyboje iš viso 
tarnauja 13.000 žmonių, jų 
tarpe — 7.000 moterų.'kurios 
daugiausia 
darbus.

kuris ; saugumo 
reko- Matrašus

c.

gruoKalėdų antrą dieną, 
džio 26 d. nuo 6 vai. vak. šv. 
urgio par. salėj. C. Brooklyne 
lankysis Kalėdų Didu kas 
vaikučius apdovanos.

ir

Empire States namas New 
Yorke nėra didžiausias’: nors į 
jis yra aukščiausias. RCA na- i 
mas New Yorke yra tokio pat 
dydžio, kaip ir Empire State, į 
skaitant namo dydį kubinėmis *j 
pėdomis.

PRIEGLAUDA NESUVALDO 
MIEMS GYVULIAMS

Anna Gregory Romanowa 
1S31 Marmion Avė., 

(Tarp 175 ir 176 St.) 
BRONX. N. Y.

Važiuokite 4th Avė. IRT 
Subway iki 174 St.

ir šokiai.1Kasdien muzikapilietybės popieras. 1 
didele knyga viso- | 
kazyrų nuspėji mai. j 
Savizroias. juokin-į 25 metai kai Williamsburge 

Erodas. Boba. Vėl- • XT. . , . ...visiems duodamas teisingus j 
patarnavimas

Mes specializuojamės vestuvių 
ir grupių fotografavimu

Box Springs,

Užvalkalus
atlieka raštines

ir HALL1
sav.K. Buividas,jninkas Hoover pra

dai’ daugiau mote- 
FBI raštinėms. Ta 
papasakojo spaudos 

kad neseniai vie- 
. na FBI raštinės tarnautoja, 
;kuri tvarkydavo bylas ir kri
minalistų fotografijas, bevar- 

itydama fotografijas, pastebė-; 
jo vieną asmenį, kuris buvo i 
labai panašus į vieną vaisvan- i 
denių įstaigos tarnautoją. į 

i Mergina apie tai pranešė ir į- i 
Įtariamas asmuo buvo sulaiky-i 
i tas. Pasirodė, kad jis buvo' 1 
i ieškomas už netikrų 'pinigų , 
I darymą.

i proga jis 
| atstovams.

New Yorke neseniai zoolo
gijos parke atidarytas skyrius 
kuris globoja visokius karei
vių ir jūrininkų parvežtus iš 
užsienių gyvulius ir žvėrukus. 
Tarp ten dabar esančių gyvu
lį yra jūrininko Charles Bart

pagalves
Padarom

; pagal užsakymą ir perdirbam 
i iš senų. Kreipkitės:

289 South 9th Street,

LIETUVIŠKA

ALUDĖ
KARŠTI UŽKANDŽIAI

BROOKLYN.

Tel.: EVergreen 7-9455 Patogi vieta užėjimui 
su MOTERIMIS

Retas Amerikos pilietis ži- i 
j no. kad Havajų salos prijung
tos prie Jungtinių Amerikos 
i Valstybių 1898 metais. Hava- 
ju gvventojams prašant, 

kaus pargabenti iš Naujosios imd.,ma krašta Amerika 
Gvinėjos skrajojančių falan-1 
dorių šeima. Tai gyvuliukai 
panašūs į voveres, kurie ga
li skraidyti. _ ,

ėmė ir Havajų skolas, 
! 84.000.000.

Per- < t 
per- j 
apie I

SAKO, BOMBARDUOS
LONDONĄ RAKETOMIS

mie 
vokiečių 

Yorkville

Iš Washington© ateina 
nios, kad vokiečių propagan
distai skleidžia žinias, būk per 
Kalėdų šventes vokiečiai pi\- Į 
dės bombarduoti Londoną ir 
pietinę Angliją naujomis 
sprogstančiomis raketomis, a- 
pie kurias vokiečiai jau seniai 
giriami.

Tiesa, vokiečiai vartoja ra
ketas kai kuriuose savo kovos 
lėktuvuose, bet jos nėra tokios 
baisios, kaip vokiečiai skelbia. 
Jeign vokiečiai ir turi kokias 
nors milžiniškas raketas, ku
riomis galėtų Londoną bom
barduoti iš Vokietijos ar Pran 
c ūži jos, jos dar nebuvo niekur 
išmėgintos.

Washingtone manoma, kad 
tos raketos yra tik nacių pro- 
pagandistų išmislaa.

ži

Tik šešiuose Vokietijos 
.stuose yra daugiau 
negu New Yorko 
sekcijoje. Taip pat 

! kad Chicagoje 
jgiau lietuvių.
, Kaune. Lietuvos laikinoje sos- 
i tinėje.

SHARE
AND

SQUARE

PROCUCt
AMD __ 

CONSERVE

RHEINGOLD Extra 
Alus. — Didelis

Dry 
pasi

rinkimas visokių gėrimų 

Juozapas Zeidat 
411 GRAND STREET 

BROOKLYN. N. Y.

IR ŽOLIŲ
i Kantri Elena, graži apysaka, _ 25 

Gudrus piemenėlis, vargsta nabagėlis, 
25 c. Lengvas Būdas Išmokti Angliškai 
kaip reikia atsakyti klausimus norint i 
gauti amerikoniškas 
30 centų. Orakulas.

i kių monų. burtų.
i ddnažinystė. S3.00.
> gi skaitymai. 35 c.
■ niškas Tiltas per Nemuną. 35 c. Dpk-
: tė Marių, puiki apysaka. 25 c. Duktė 

25 c. Karvės nauda 
j ir Geresnių Sūrių Padarymas.
i Sveikata Ligoniams, aprašo visokias žo
les ir kam jos yra tinkamos. 25 c. Pon- 
sko Piloto Galas. 10 c. Lietuviška Gas- į 

' padinč. pamokinimai kaip pagaminti vi- 
: sektus valgius, kepimus, kenavimus ir į 
u.. SI .00.

; ŽOLES ARBATOS FORMOJE
i 

Nervų ir nuo sutukimo po 85 c.Inkstų I 
arbata, varo akmenėlius. 60 c. Kraujo j 
Valytojas. 68 c. Kosulio. Kokliušo ir !

i Dusulįh. po 68 c. Vandenirjės ir Šir- !
į dies Ligos. 60 c. Pataisymui Vyrišku- | 

mo. &5 c. Nuo Užsisenėjusio Kataro 
(hey-feaver). 85 c. Nuo Cukrinės Li
gos (diabetų). 85 c. Nuo PražylingĮp 
ir Plaiskanų. 60 c. Nemalonaus kvapai 
iš burnos. 85 c. — 
(stambioj), 60 c.

■ (heartburn). 
mestis, po 85

M.
t J 333 Dean St..

j Gyvena Pūstynėje,
25 c.

197 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y. 

Tel.: EVergreen 4-6344

BROOKLYNO LIETUVI? I GYDYTOJAI
VALANDOS 
8—10 ryte 
1—2 popiet 
6—8 vakare 
šventadieniai* lutitarue 
Tel. Evergreen 8-9219

DR. JOHN WALUK

161 No. 6th Street

c. DR. BLADAS K. VENCIUS VALANDOS:
9 — 12 ryte

85 
c.

Pa I a n g os T re. j*aik ės- j 
nuo surūgusio pifvcp 
c. Pailių arbata ir

ZUKAITIS
SPENCERPORT. N.

Radio Voice of the Lithuanians :•

499 Grand Street

(Dantų Gydytojas)
Penktadieniai* uždaryta
Tel.: ofiso STajj 2-0706

Namų—JAmaica 6-3834

221 So. 4th Street

(DANTŲ GYDYTOJAS)

VALANDOS 
9—12 ryt* 
1 —8 v a kart
Penktadieniai* uždaryta
Tel. EVergretn 7-6B6I

gyvena dau- 
negu gyveno

Nežiūrint, kad viskas bran
gsta, Vienybe metams tekai
nuoja lik $3.00. Užsiprenu- 

• meruokite dabar.

MONDAY • WEDNESDAY
JONAS VALAITIS 

179 SOUTH 2nd STREET 
Brooklyn 11, N. Y.
EVergreen 8-7871

M.
• FRIDAY • SATURDAY

WBNX, 1380 Kilocycles 
260 EAST 161st STREET 

Bronx 52, N. Y. 
MEIrose 5-0333 A DRAGŪNAS

AVALINĖS KRAUTUVĖ

Misų batų kokybe jau seniai 
yra žinoma lietuviams t

DILIAUSIAS PASIRINKIMAS
VISIEMS ŠEIMOS NARIAMS

245-247 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y
Telefonas: EV.7-2043

------”T-T-------------

GYDOMOS CHRONIŠKOS LIGOS
VYRŲ IR MOTERŲ ;,x

Pilvo. Mos ir wrvo ligos. Generali* nugaros
•tkrude rtmav patinimas jrilės. chroniškos votys, pilvo rr 
žarnų netvarka, inkstų ir pūslės suirimas Mes gydome 
vyras ir moteris. Kraujo tytihėjrmas. nrmalysis X-ray 
teisingai išaiškina ligą ir nuMaio trakama gydymo būdų. 
Vidutinės kainos.

MEDIKALt EGZAMINACUA

HOME - TRADE CLOTHES
NELAUKITE, kol drabužių medžiaga dar labiau pabrangs.
Užsisakykite siūtą dabar, kol dar galima gauti geros me- 

į džiagos. Užsisakykite gerą žieminį paltą.

DR. L Z1NS
$2.00

110 EAST 16th St., NEW YORK

Mes visados esame pasiruošę savo klijentų patarnavimui. 
Dar nebuvo atsitikime, kad klijentas, pasisiūdinę* mūsų 
dirbtuvėje drabužį, būtų buvęs nepatenkintas.

patys įsitikinsite mūsų gaminamų 
kurnu.

siuvimo dirbtuvę, 
drabužių kokybė

• w»
JUS

pui

573 Metropolitan Avenue,
TEL.: EV. 8-85<

Brook! kT

P P

28 metei)

vak, Sekm. 9 v. r.—2
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DEMOKRATUOS RAKALIU SUVAŽIAVIMAS

Grižo jūrininkas ' 
Al. Valatkevidus

Prasidėjo ir baigėsi svastikos ženkle

Koks geriausias vardas tin- taip lietuvis nori, kad jo tėvų 
ka tiems lietuviams, kurie sa
vo tėvų kraštą Lietuvą nori tiek nuo Rusijos, tiek nuo Vo- 
pavesti Rusijos globai? Tai 
lietuviški rakaliai. Toks var
das jiems geriausiai tinka.

Bet ar žinote, kad šitų lie
tuviškų demokratijos rakalių 
suvažiavimas, į 
sekmadienį New Yorke, nuo 
pradžios iki galo buvo svasti
kos ženkle?

Šio karo pradžioje (ir dar; Light That Is Bom o£ Loxift. 
prieš karą) Stalinas derėjosi;^1^Paragon Music Publishers 
su Anglijos ir prancūzijos at
stovais. Tada Stalinas reika
lavo Paba’tijo valstybių, kai
po kainos už Rusijos išėjimą 
į karą prieš Vokietiją. Savai
me SU] 
lija, nei Prancūzija negalėjo 
Rusijai atiduoti laisvų ir ne
priklausomų valstybių.

Negavęs patenkinimo iš 
Anglijos ir Prancūzijos, Stali
nas, apsigrįžęs, susitatare su 
Hit’eriu. Tada buvo pasirašy
ta garsioji Molotovo-Ribbentro

būtų nepriklausomas

Tik išgamos gi 
savo tautos laisvę.

įvykęs preitą Įdomus Vytauto 
Bacevičiaus veikalas

Vytautas Bacevičius The

: Viduržemio ^ūrų grįžo lietu
vis jūrininkas Alfonsas Va- i 
latkeviėius, kuris prieš keletą * 
mėnesių iš Brook yno išvyko i 

•prekybiniu laivu į užjūrį. Va- 
latkevičius per paskutinius 
mėnesius buvo Sicilijoje, Ita-' 

Hijoje ir kituose Vidužemio 
kraštuose, kur mūsų kariuo
menei gabenami ginklai ir : 
reikmenys.

Prekybinių laivų jūrininkų 
gyvenimas ir kelionės šiais 

j laikais yra pavojingos todėl 
reikia džiaugtis, kad jūrinin
kas Alfonsas laimingai grįžo 
iš tarnybos užjūryje.

1 - I
Lietuvių jūrininkų tarnau

jančių Amerikos prekybinių-i 
me laivyne yra nemažai ir Je 
pergyvena nemažus pavojus.

MUTURU Vl iyVDf N NAUJU METU BALIUS Ivlu I LI1U I ILIi I LJLu ~ aTpps mans,ol „ s,
M ' ! GRUODŽIO 31 D., 9:30 vak. Vakarienė 11 vai.

Bridgeport© dainininkai lės Radvilaitė >r Du bytė irgi VIENYBĖS NAUJU METU'BALIUS ARTI 
r * _ . jun labai gražius balsus ir T *-

radijo programoje

per 
programą 

buvo girdima bridgeportiečių 
dainelės. -Muz. A. Stanišaus- 
kas iš Bridgeport, Conn, (jis 
ten vargoninkauja) atsivežė
grupelę dainininkų: Oną Rad- tuvaitės, nėr ką 
vilaitę. Aldoną Dulbytę ir V

’ereilą ketvirtadienį.
G in kaus radijo

puikių tėvų dukrelės, gražiai; 
mus palinksmino, tik p. Stani- Į 
šauskas 1
geriau “sukaučyti” ir
fuoti“ tarimą žodžių!

Su daininkėm
pasikalbėti kai 
G inkų iš stoties.

lo, kaina 60 c. Šis veikalas y- 
ra pirmas, kuris šiame krašte
V. Eecevičiaus yra išleistas, 
savo originalumu labai įdo- 

pranUma, kad nei Ang-jmiai išviršiniai atrodą virše-
Pranpnvtia npcrfllpin i jc autoriaus ‘paveikslas, O Dzyz-iriMzie

; kitoje pusėje biografija. Tas r0CĮeneS raCJO
suteikia veikalui labai daug; Kalėdų programa >. 3 

j originalumo. Kompozicijai me-1 ________j}.
lodija paimta plačiai dainuo-į • Vienybės, benfiy^arbė ir 
jamos dainos. V. Bacevičius, \ew Jersey lietuvių radijo 
būdamas geras kompozitorius, i programos vedėja Ona Pociu- 
sumaniai tą melodiją pritaikė
pianui solo. Veikalas nėra sun

Niekados Moterų Vienybė, 
turėtų, taip sakant, ' neturėj° tokį įdomų naujų 

‘sukaučyti” ir “nušli- I sutikimą kaip turės šie- 
i met. Kaip buvo manyta, taip 
’ ir atsitiko. Paskutinę savaitę 
i pradėjo ateiti bilietų užsaky- 
i mai, daugiausia lietuvių jūri
ninkų ir kareivių, kurie sugrį-

• žo namo atlankyti tėvus ir 
i pažįstamus.

Jūrininkas Philipps, Jaunų 
j Vyrų klubo narys užsisakė 10 
bi ietų blubo vardu. Taipgi 
pranešė, kad Jaunų Merginų 

į klubas rengiasi visą stalą pa- 
’ imti. Albina Ambraziejūtė- 
į Venslauskienė su dailiu jauni-
• mo būriu, tarp kurių irgi bus 
į uniformuotų Dėdės Šamo ka- 
Į rių, taipgi dalyvaus. Trečio
kienė rengiasi atvykti su di
dele reprezentacija iš New 
Jersey. Mūsų kaimynai visuo
met su mumis!.

Tarp gražiai pasipuošusio 
! jaunimo, bus įsp'&dinga patrio 
tiška atmosfera, kurią suda
rys mūsų: jūrininkai, kareiviai, , 
Raudonijo Kryžiaus slaugės ; 
ir kiti įvairus Amerikos kariš- , 
ku skyrių nariai, čia sutiksim 
seniai matytus pažįstamus, ku 

j rie atvažiuoja pasimatyti ir į 
atsisveikinti su savo draugais 
pirm negu bus išsiųsti į karo 
lauką. _ i

teko biskįt ir 
sugrįžo pas 
Gražios lie- 

sakyti! Rad
vilaitė ir lietuviškai gražiai 

Bo’eiką. Mes. tiesą pasakius, Į kalba. Todėl jai bus nesunku 
jų ir laukėme, nes per radijo , ir dainuojant gerai lietuviš

kus žodžius, tarti, jei tik jai 
bus nurodyta kaip.

J. St. Ponaitis.
,au

j Geri lietuviai neužmirš 
ta savo draugų

artinasi 
plaukia kaip 
kuriuo vaišin-

Parengimo laikas 
ir užsakymai 
šampanas, su 
sim svečius, todėl patariame
visiems neatidėlioti ir įsigyti 
bilietus iš ankN.o. Dar kartą 
pareiškiam, kad parengimas 
įvyks Knapp Mansion salėje, 
554 Bedford Ave., Brooklyn, 
N. Y. Pradžia 9:30 p. p. Va
karienė lygiai 11 vai. šokiai 
prieš ir po vakarienės. Bilie
tas $6.00.

Iki šiol vietas užsisakė šie: 
Abraitis, Armickis, Anscott, 
Atkočaitis, Bull, Bernotaitė, 
Baltus. Blake, Bacevičius, 
Budraitis, Diržis, Garšva, Cin
kus, Halonskis, Karvelis, Klo
nis, V. Mikalauskas, Mikolai- 
nis, Narvydas, Pusnikas, Po- 
vilauskas, Pastyk, Puidokas, 
Strumskis, Šimėnas (kriaučių 
stalą), Trečiokas, Urevich A. 
Vikrikas, Valaitis, Valantie- 
jus, Weslan, Žostautaitė, Av- 
erka, Domkus, Tautininkų 
K ubas ir eilė kitų, kurių var
dų neteko dar., sužinoti nuo 
Moterų Vienybės narių.

šia proga sveikinam visus 
draugijos rėmėjus ir bendra
darbius su Kalėdų šventėm ir 
tikimės-, pasimatyti Naujų Me
tų vakare.

M. Strumskienč

įvyko
Neve-gražus pobūvis,

• rauskų 25 metų vedybinių su- 
i kaktuvių proga. Tą pobūvį ] 
surengti dirbo ir rūpinosi J. ; 
Vastūnas, O. Karušaitienė, A. : 
Karušaitis, A. Blake,. M. Kra
pu kaitienė, M. Merkevičienė, 
M. Vedegis, A. Budraitis, A. 
Šimaičiai, 'B. Navickienė, M.

; Mačienė. Svočia buvo B. Na- 
i vickienė ir Woodhaven, kuri 
padovanojo tortą, o piršlys 
A. Šimaitis iš Brooklyno pa-1 
rūpino svečiams gėrimų. Sve- 
čius vakarienėje vaišino pir- 
mininkė M. Merkevičienė, o 

j vakaro vedėju buvo J. Vastū
nas. Valgius pagamino šeimi- 
ninkės: O. Karušaitienė, A., 
Vastūnienė M. Krapukaitienė, ' 
M. Mačienė. Prie stalų patar- i 
navo: . Mačytė, J. Vastūnie- 

Įne ir kitos. Prie alaus buvo: 
J. Merkevičius, P. Mačys, A. 
Reikis.

po sutartis, pagal kuria, Rusi- kus ir piano mėgėjams daug ; 
jai buvo pavestos Pabaltijo suteiks malonumo pasiskam- 
valstybės.

, Dabar lietuviški rakaliai, su 
važiavę New Yorke, norėjo, j bas kiekvienam lietuviui įdo- 
kad. Anglija ir Amerika pri. i mus, nesigailės jį įsigijęs. Kom 
pažintų Rusiai tai, ką jai na-! Pozicijos stilius moderniškas 
cių Vokietija buvo atidavusi jir reiškiasi V. Bacevičiaus bū-' 
1939 m. Lietuviški rakaliai das ir sti!ius kūryboje paste- 
nekabėjo, kad' Lietuva turi b>amas. Veikalas turi 4 pusla- 
būti nepriklausoma valstybė. ĮP’US ’r tinka riešuose paren- 

igimuose pianistams skambfri- 
Įti. Autorius pastebi, kad šį 
veika’ą, vadinamą Paraphrase 
parašė tiesiai kompanijos už
sakymą tai melodijai parašy- ‘čiūriūtė, A. Rapalavičiūtė, M. i 
ti pianui solo gavęs. Reiškia, ] Urbonaitė ir St. Urbonas. Pi-< 
svetimieji jį žino, vertina ir jjanistė H. Pečiūriūtė. Taip į 
gerbia. Mes turime dabartiniu i Pal bus jaunas ir geras muzi- džius vargiai 
laiku tik vienintelį V\ Bacevi-į kantas Šalkauskas iš Kearny

binti. Nors tai nėra lietuviš
kas kūrinys, bet lietuvio dar-

Ne. Jie savo suvažiavime 
reikalavo, kad demokratinės 
valstybės pripažintų Rusijai 
tas sienas, kurias savo laiku 
buvo pripažinę Hitleris.

Taigi, kaip sau norite, bet 
lietuviškų demokratijos raka- 
lių suvažiavimas prasidėjo ir 
•baigėsi svastikos ženkle.

Kada vienas iš suvažiavimo 
dalyvių paklausė, kokia vė
liava plevėsuos Gedimino kai 
ne, Vilniuje,- tai nemanykite 
kad Mizara 
atsakymą.
kaip rakalis. Jis atsakė, kad I 
ten plevėsuosianti 
vėliava”.

kad

vienė, Kalėdų švenčių proga 
sveikina Vienybės laikraščio 
redakciją ir skaitytojus ir ta 
proga prašo * pranešti,
Kalėdų dieną, gruodžio 25 iš 
jadijo stoties nuo 4 vai. 30 iki 
5 vai. p. p. bus transliuojama 
specialė Kalėdoms paruošta 

i programa, kurią perduos “Lie 
tuvos Garsai“ radijo pusvalan

i čjų pianistą, kuris taip plačiai :
yra lietuvių vardą išgarsinęs 
savo koncertais Europoje. P. 
Amerikos ir š. Amerikos did
miesčiuose ir New Yorko mies

‘Sugrįšiu
gėlėm...’

o Ši-

mos p okštelės visiškai 
nusibodo. O brooklynie- 

čių radijo dainininkų jau vi
sai neliko: ar jie japonų išė
jo šaudyti, ar kitur kur išsi- 

i kraustė, bet mes jų negirdim 
jau gan ilgas laikas.

Todėl mes bridgeportiečių i 
j ir laukėme, kad mums padai-J 
•nuotų lietuviškų dainelių. Su
jaukėme. ir nebuvome suvilti: 
į visi trys dainininkai padaina- 
ivo po solo ir Vieną visi trys. 
Pirmiausia Onutė Radvilaitė 

j užtraukia mums: 
■ šalelėn, papuošton
Tai p. Aleksio muzika 
mučio žodžiai. Labai gražiai 

j Onutė 
į kažin kodėl, pirmąją dalf dai- 

. . . ; mitės perdaug tęsė, o prade-
dis, vedamas Stanislovo ir O- cjant antrąją -dalį perdaug 
nos Pocių. , suskubino. Tas, žinoma, gadi- i

Programą išpildys L. Juody- no Visą gražumą. / “ 
tė iš Brooklyno, “Lietuvos čiau Onutei pasiklausyti Bab- į 
Garsai“ radijo choro daini- ravičiaus įdainuotos

Ininkai: M. Matuliutė, H. Pe-įlės ir tokios slinkties jai lai
kytis. Aldona Dulbytė išpildė 
Šimkaus: “Kas ant žirgelio“. 
Viskas būtų gražu, tik žo- 

buvo galima 
suprastL Paskui dar gadino ir 

Į radijo stotyje atsituninęs pia- Į 
nas. A. Stanišauskas yra geras 

j pianistas, bet tą pijaną kai 
| pajudino,-tai taip tarsi ir gir- rauskaj 
j di dulkių debesėlį iš jo plau-; dirbusiems ir pagelibėjusiems, 
i kiantį... Apie Boleką nereikia taip pat dalyviams nuoširdžiai 
i daug ką sakyti, nes jis mums dėkoja, kad 

labai geras vyras taip pat už gražius linkėji 
ir gražiai padainuoja. Pane-«mus ir dovanas.

Visi radijo klausytojai kvie 
čiami pasiklausyti šios Kalė
dų radijo programos ir kartu 
visiems linkime linksmų Kalė-

moka ’dainuoti. Tik

plokšte

Jubi ie j antai 
visiems

DOVANOJO DU NAMUS 
BŪSIMAM JAUNIKIUI

Karolis Varnas, 61 metu i
į amžiaus, gyv. 1728 Grove St., p Pereitą savaitę buvo pas- 
į Brooklyn, N. Y., mirė gruo- i kelbta, kad viena Amerikos 
jdžio 8 d. Palaidotas gruodžio Į turtuolė neseniai Kalėdų šven- 

11 d. Kalvarijos kapuose. Li-lčių proga dovanojo savo būsi- 
ko žmona Ona. dvi dukteris: 1 mam vyrui du didelius namus 

Adelė ir trys seserys | New Y orke. Busimasis jauni- 
į kis 26 metų amžiaus, o busi- 
■ moji nuotaka 61 m. amžiaus.

li d. Kalvarijos kapuose. Li-lėių proga dovanojo savo būsi-

J. O. Neve- Ona ir 
rengėjams, Laidojo Garšva.

, . ’ te radijo stoties (sekantis jo
davė nuoširdų | koncertas iš WNYC stoties Į U U* 
s išsisukinėjo, i įjug gruodžio 17 d. 9 vai. va-i nauių metų radijo pro ; pažįstamas, 

kare) kur skambina šalę kitų i gramą bus pranešta vėliau, 
laisves kūrinių jr savo origina’ius vei i 

■Bet visi žinome, kad ? kalus. Be abejo girdėsime ka- !
Lietuvos vėliava yra geltona, • dą įr šį jo veikalą griežiant, i 
žalia, raudona. Tai jra nepri-j JCiek žinoma, kad šalę pa- ’ 

čios kompanijos parduotuvių 
yra galima veikalą gauti ir;

j pas patį autorių, 115 Weverly į 
! Place, New York. N. Y. Kaip4__

klausomos Lietuvos vėliava. 
Bet Mizara, kalbėdamas apie 
‘Laisvės vėliavą,” matyt, tu
re o galvoje tą vėliavą, kurią 
atstovauja jo redaguojama. matėme spaudoje, autoriaus j 
Laisvė, t. y., raudonąją Rusi-; prašymą, tie kurie kurie pano- * 
•jos vėliavą. Bet Lietuvos žmo • rės šį veikalą įsigyti. ‘ 
nes nenori gyventi nei po Ru- Į >as įatį autorių pirkti, 
sijos, nei po Vokietijos, nei po 
Lenkijos vėliava. Jie. kaip ir 
kitos laisvos ir garbingos tau
tos. nori gyventi po.savo tris
palve vėliava.

Be reikalo lietuviški raka
liai kalba Amerikos lietuvių (.... 
vardu. Milžiniškoji Amerikos Į V. 
lietuvių dauguma nori matyti 
savo tėvų krašta laisva ir ne
priklausomą, o ne svetimųjų 
pavergtą. Kaip ang as nenori, 
kad jo Anglija būtų pavergta, 
arba kaip prancūzas nori ne
priklausomybės Prancūzjiai, !*a širdimi parems. J. Rikselu

ma’onės : 
, pa- ’ 

dunčiant čekį ar pašto ženk- i 
lais. Jei mes sugebėsime kiek ! 
Jaugiau nupirkti kopijų. V. Į 
Bacevičius gaus daugiau dar-j 
bo iš kompanijos ir tuosyk pa ! 

į norės grynai lietuviškus kūri- 
: nius išleisti. Nėra abejonės, , 
. . Bacevičius iš visuomenės
• *okios paramos yra užsitarna j 
Į vęs už gražų lietuvių vardo <
• kėlimą. Su tuo pirmu žygiu
į nuoširdžiai tenka autorių pa- I 
’ sveikinti ir palinkėti gerų pe-į 
i sekų; patriotingi lietuviai vi-'

Kalėdos šv. Povilo bažnyčioje, New Yorke

jų neužmiršo

įg&įf

64 m.

TARZANAS IR TARZELĖ Edgar Rice Burroughs.

Kalvaitienė, 
gyv. 22 Stagg St.

Amelia 
amžiaus,

! Brooklyn, N. Y. Mirė gruo.
I džio 9 d. Kings County • ligoni

- nėję.
Conn., kur palaidota gruodžio 
13 d.
Laidojo Garšva*

J. V. VASTUNAS
Išvesta į Waterbury

Pine Grove kapuose

Kazys Barkauskas, 56 me- 
itų amž. gyv. 48.9 Seneca Ave.. 
Ridgewod, mirė savo namuose 

! gruodžio 19 d. Palaidotas 
gruodžio 23 d. iš Apreiškimo

■ parapijos bažnyčios į šv. Jo
no kapus. Liko žmona Pauli- 

i na, sūnūs Kazimieras ir Jonas, 
; marčios: Milda ir Ona ir trys 
anūkai: Marian, John ir Ca-

i therine. Laidojo Aromskis.

Į . Sveikina visus savo kostu- 
i merius. kurie pirko 
apdrąudą ir kreipėsi

. reikalais.
Nuoširdžiai linki

namus, 
kitokiais

visiems 
Linksmų Kalėdų švenčių ir 
Laimingų Naujų Metįų.

J. V. VASTŪNAS,
Real Estate and Insurance, 

: 496 Grand St., Brooklyn, N.Y.
Tel.: EVergreen 7-1670

LINKSMŲ KALĖDŲ IR
LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

Antanas Kupinas, 54 me- 
I tų amžiaus, gyv. 233 Duke St., 
; Kearny, N. J. Mirė gruodžio KITUA’NV PAT TT/^PI 
120 (k Palaidotas gruodžio 23 ANlnUNl LuLUCCl 
d. iš Dievo Motinos Sopulin- į GRAND BARBER SHOP 
gosios bažnyčios šv. Kryžiaus į 
kapuose. Liko žmona Antani
na, sūnus Henry, duktė Ona.

170 Grand St., Brooklyn, N.Y.

41

THE CUB5 TOOK A 
ARM STAND 1t> DE‘ 
FEND THElR FRIEND 
TOMMY FROM THE 
CHARGING LION.

Į

THE CUBS GROWLED BACK. THE 
BIG BEAST IGNORED THElR THIN 
small voices, but the cubs 
meant business.

THE HUGE BEAST ROARED, 
AND THE ROAR PLAINLY SAD 
♦out of my way/*

THEY LEAPED VIOLENTLY UPON THElR 
ANTAGONIST. HOW FOOUSM/ THE B>G 1 
UON COULD CRUSH THEM WITH ONE BlO*. i

Kas bus

toliau —

žiūrėkite

kitame

Vienybės

numery

Liūtukai drąsiai gynė savo 
piietelį. Tommy. Piktai urzg- 
dami jiedu užstojo kelią puo- 

iūtui, nepri'.eisdami’anciam 
jo jaun
vis ramiai gulėjo ant kelio.

Milžinas liūtas, dabar jau 
smarkiai įpykęs baisiu balsu 
pradėto urgzti aiškiai įspėda
mas liūtukus pasitraukti iš 
kelio. Bet liūto elgesys jaunų 
gyvulių nei kiek neišgąsdino.

Liūtukai taip pat piktai urz
gė. nors jų ba sas mažas kaip 
ir jų ūgis. Liūtas jų urzgimą 
ignoravo, bet liūtukai lyg no
rėjo pasakyti, kad savo pirš
telį jiedu pasiruošę rimtai 
ginti. %

Dar labiau įsidrąsinę. liū
tukai pagaliau užpuolė savo 
priešą, kuris būtų galėjęs juo
du akimirksniu sudrąskyti. 
Tokios drąsos iš liūtukų Tom
my tikriausiai niekad nesiti
kėjo.

Jenny Stankus, 58 m. amž. 
gyvenusi ‘ 334 Plymouth St, 
Brooklyne. Mirė Cumberland 
ligoninėje gruodžio 21 d. Li- 

! ko 2 sūnūs : Jonas ir karys 
i Juozas, liko duktė Stella. Pa
laidota gruodžio 24 d. iš šv.

i Jurgio parapijos bažnyčios, ‘ 
Šv. Jono kapuose.

Theo. Brouwer ir sūnus
Mes taisome laikrodžius
Didžiausias pasirinkimas

- žiedų, apirankių, . auskarų, 
perlų ir deimantų >

471 GRAND STREET, 
Brooklyn, N. Y.
Tel.: ST. 2-4138•> Biznieriai, kurie skelbiasi 

laikraščiuose, remia jūsų

Unksnių Kalėdų ir laimingu Nauju Metu

SPEED CLEANERS
Mes atidarėm didesnę ištaigą Šiuo adresu

235 South 4th Street (prie Plazos)




